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ПОСОЛ ІЗ САСКЕЧЕВАНУ КАЖЕ, ЩО j™«“ в '№ СТРЛЧЕНО БАГАТА СИНГА 
ПЯТИРІЧКА ВІДНЕСЕ УСПІХ

РОБІТНИКИ ДАДУТЬ НАЛЕЖНУ ВІДПОВІДЬ 
ФАШИСТСЬКОМУ МІНІСТРОВІ

Й ДВОХ ЙОГО ТОВАРИШІВ ♦Сенатор Гидсон Робертсон, федеральний міністер праці, за­
явив 18 березня в канадійськім сенаті, що асекурація від безро­
біття у Великій Британії не дописала і стала таким тягарем, що 
привела країну до катастрофи. -Отже Канада, на його думку, 
не може приймати лляну, що провалився в іншім місці — fi тим 
самим від домініяльного уряду не можна сподіватися соціаль­
ного забезпечення в ніякій формі.

Оцю заяву зробив в імени уряду Бенета ніхто інший, тільки 
чоловік, що через багато років був урядовцем реакційної юнії 
телеграфістів і ще й сьогодні хвалиться, їію носить при собі 
юнійну книжку. Це той сам чоловік, що в 1919 році був також 
міністром праці в тодішнім консервативнім уряді Мієна й багато Між тими, що забірали голос 
причинився до розбиття генерального страйку у Вінніпегу. в дискусії, був Джан Валене, 

Асекурація від безробіття, що існувала у Великій Британії ліберальний по^ол з Савт Бетл- 
за правління уряну Болдвина й попередніх консервативних уря- форд. Він згадав між іншим 
дів — е зовсім неможлива в Канаді після слів пана міністра, 
який е членом “робітничої юнії”. Бо шановний сенатор, хоч 
і носиться з юнійною книжкою, е нанятим агентом капіталістич­
ної кляси, якій вії! Вірно служить і завзято обороняє її інтереси, що цього руху не можна ігно- 

На справу соціального зебезпечення він дивиться з точки рувати, бо цс не е рух одиниць, 
погляду капіталістичної кляси її тому він с проти всякої допо- як дехто собі уявляє. Далі він 
моги робітникові на випадок безробіття, навіть проти такої, сказав, що на всі свої домаган­

ня до премієра Бенета фармері 
У відповідь фашистові Робертсонові канадійські робітники отримали > відповідь лише 

мусять посилити кампанію за безплатним соціяльиим забезпе- обіцянки.
ченням, вони мусять зібрати як найбільше підписів за законо- Посол Валене говорив також 
проектом Воркерс Юши І Ліг, вони мусять збудувати сильну про Радянський Союз. Депеші 
організацію безробітних І вийти масово на демонстрації по ці- не подають дослівно його про 
лій країні в день 15 квітня, коли робітнича делегація предло- мови й ми наводимо на цім 
жить законопроект ВЮЛ в Оттаві! місці лише ту її частину, де він

говорив про СРСР, як її пере­
слала Канадійська Преса:

ВІнніпегська Конференція за 
безплатним соціальним зебез-
печенням організує масову де- Помимо сильних протестів і НЮ ДЕЛП, Індія, 24 бере- 
монстрацію, що відбудеться в міжнароднього пролетаріат}. знн. Члени націоналістичної 
неділю, 29 лютого, на Маркет брнтійський імперіалізм в Індії партії вийшли сьогодні з за- 
Сквер в 2-Ій годині по полудні, замордував трох індійських ре- конодавчого зібрання на знак 

■В місті розповсюднюється ЗО ВОЛІОЦіОНЄрів; Багата Сннга, протесту проти страчення Ба- 
тнеяч летючок I демонстрація раджа Гуру та Сухдева. Депе- гата Синга та двох інших в 
обішое бути одною з найбіль- Ш| Асошіейтед Прес приносять Лагоре в понеділок вечером. 
ших. Рішуча підтримка, що в цій cnpaBj TaKj відомості,: Вневдовзі після того сесію зі- 
існуе серед робітників Війні- брання відрочеио

На початку дебати Г. Е. 
Спеисер. посол Злучених Фер­
мерів Албертн з Бетл Ривер, 
висловив найбільше

Депеші з Оттави до денної 
капіталістичної преси повідом­
ляють, що підчас дебати над 
троновою промовою в доміні- 
яльнім парламенті посли з за- 
хідньої Канади малювали тяж-

розчару- 
вання зі згадійі про аґрікудь- 
туру в гроновій промові. Він 
змалював темну картину поло­
ження на заході. Банкроцтва. 
терпіння, нужда, злидні, які 
переносить і буде переносити 
населення західньої Канади, й

ке положення населення в цін 
частині країни. Був це четвер­
тий день дебати (19 березня).

НЮ ДЕЛП, Індія, 23 берс- 
Наспівші з Лагоре зві- 

без домлення кажуть, що Багат

пегу для законопроекту Вор­
керс Юниті Ліг про безплатне 
соціальне забезпечення, 
сумніву буде ентузіястичио за- Синг, Радж Гуру та Сухдев бу- 
маніфестована на цій демон- ли сьогодні повішені “за участь

у бомбовім замаху".

зня. 4 Хоч індійські націоналісти 
назверх ніби Також протесту­
ють проти страчення трох ін­
дійських революціонерів, то на 
ділі вони самі допомогли в 
цьому морді. Ґанді явно пі­
шов на угоду з лордом Ирві- 
ном, представником брнтій- 
ського “робітничого" уряду в 
Індії, зрадивши індійські пра­
цюючі маси, й тим самим дав 
вільну руку бритійському імпе­
ріалізмові розправлятися після 
своєї вподоби з індійськими 
революційними робітниками й 
селянами. -----

та малесенька допомога, що її 
дано, заставили його говорити 
про агрікультурний уступ в 
троновій промові, як глузуван­
ня, сказав він.

“З тронової промови" сказав 
Спенсер, “виглядає, що це є 
Ще один випадок, що Нерон 
грає на скрипці, як Рим го-

про рух серед західніх ферме­
рів за відділенням західньої 
Канади від східньої і сказав,

страції.
Робітники Вінніпегу! Пока­

жіть свою класову свідомість 
і вийдіть масово в неділю на 
демонстрацію за соціальним 
забезпеченням!

КАРАЧІ, Індія, 24 березня.—- 
Наспівші (юди звідомлення про 
страчення трох індійських ре­
волюціонерів у Лагоре приве­
ли до демонстрацій протесту. 
Процесія несла чорний прапор 

ТУРЕЧЧИНА И СРСР ПІДПИ- довкола табору націоналістич- 
САЛИ НОВУ УГОДУ.

рить .
.Тарифову політику уряду 

критикував Е. Дж. Иоиг, лібе­
ральний посол з Вейборну. » 

“Ми знаємо з цифр самого 
уряду, що минулої осени було 
200,000 безробітних",
Йонґ, “а сьогодні 'є 300,000."

що існує у Великій Британії.

ного конгресу. Великий націо­
налістичний три - кольоровий

МОСКВА, іб-го березня. 
Представники Туреччини й ра­
дянського уряду підписали сьо­
годні торговельну угоду, що

прапор спущено до половини 
машти.

сказав

ГОВОРЯТЬ ПРО КАНАДІЙСЬКИЙ ДОМПІНГ 
У БРИТІЙСЬНІМ ПАРЛАМЕНТІ

В який спосіб, питав він, тари- займає місце подібної угоди з 
фова політика уряду допомо-,1927 року, яка вийшла в жов- 

“Мр. Валене предсказав, що гла Канаді в порівнанні з тим, тні м. р. Нова угода оперта
російський пятирічнигі плин що вона коштувала? на засаді "найбільшої спри-

ї віднесе успіх. Він висловив Дж. Л. Бравії, ліберально-і ятливостн". Обі сторони зо ЛОНДОН, 23-го березня, 
і : погляд, що для уряду було б прогресивний посол з Лисгар, бовязалися не ставити супроти Лейборитський посол Дж. Е. 

розумніше взяти російське ву- давжару “суггестій" для Е. В. себе ніяких торговельних об-j Миле запитував сьогодні уряд
гілля й продати Росії каїїадій- Ьітв*президента Сіпіара, які на межень, за виїмком тих, що в парламенті, які були порів-

тін. Поліція викинула комуні- машинерію, ніж купувати його думку могла б поліпшити стосуються загально всіх країн, інюючи ціни каналійськоЕо й 
стичну фракцію. І олова ви- вугілля 3j Злучених Держав становище західнього фарме- 
ключив сімох комуністичних gjH закликав уряд заявити своє ра. Одною з таких “суггестій” 
депутатів з сесій сенату на становише уідносно агрікуль- було це, щоб Біті зменшив 
один місяць. .тури".

І Ірезидент поліції в Берліні, 
соціаліст Гжезінський, заборо-

НІМЕЦЬКА ПОЛІЦІЯ ВБИЛА ДВОХ 
РОБІТНИКІВ НА ДЕМОНСТРАЦІЇ тів (цітандарт 

стіп дошкової міри) радянсько­
го дерева закуплено в згаданім 
періоді. Однак він відмовився 
виявити ціни “в публичнім ін­
тересі".

Тоді Миле запитав: “Чи на-

около 200

(Бездіхіпіа депеша Іиирскора.) 
БЕРЛІН, 19 березня 

лика антифашистська демон­
страція відбулася вчора вече­
ром у Діссельдорфі. Поліція 
напала на демонстрацію і стрі­
ляла до робітників, убивши 
двох з них і сімох поранивши. 
Вона стріляла також на робіт­
ничі самаританки, що догляда­
ли поранених. На приміщення 
Комуністичної Партії вчинено
рейд. __ _

Убивства викликали бучу на 
засіданні міської ради. Публи- 
ку з галерії прогнано, а кому­
ністичного члена міськради ви­
тягнено з салі за протестуван­
ня проти убивств.

Вчора вечером комуністичні 
депутати в гамбурзькім сенаті 
побили фашистських депута-

Ве- радянського будівельного дс- 
: рева, що його недавно купила
бритійська адміраліцін; кілько ємо це розуміти так, що кана- 
куплено радянського дерева дійське дерево було дешевше 

МІСТО МЕКСИКО, 20 бере- між 1925 і 1930 роками і що за російське? Іншими словами
. ЛІІП1П iinnnw пі ппіійі нпт чнпavilis і".... Газета “Універсал Гра- було причиною, що запереста- сказати, це був канадійський

нив усі робітничі антифашист-і СКЛАД УРЯДУ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ фіко” повідомляє про страшне но купувати радянський про- демпінг?"
ські Мітпіґи, але дозволив на ------------------- положення, в якім опинилися дукт? Секретар не дав на це ніякої
демонстрацію фашистської > ХАРКІВ, 5 березня. — Вчора іської інспекції Затонський, ! бувші безробітні мексиканці. с. Ґ. Еммон, парламентарний відповіли. Значить, мовчанкою

тальгельму в . юетгартеш в )аКрИВСЯ тут хіі Всеукраїн- ! фінансів Коваль, г о л о в а 1,10 прибули домів зі Злучених секретар адміраліції, відповів, підтвердив, що це був канадій-
неділю. ський З’їзд Рад. З'їзд вибрав Ради Народнього Господар- Держав. Положення їх таке, що приблнжно 6,536 щтандар- |ський домпіиг.

чора вечером шдплнея в. Всеукраїнський Центральний ства Сухомлін, народній ko- | 'Д° багато з них мусять їсти
кількох іастинах >срлін\ не уиконавчяя Комітет із 427 чле- чісар юстиції і генеральний траву, щоб заспокоїти голод,
легальні демонстрації молоді, ^ ПІ£Л|Г того вибрано 327 прокурор Поляков, народ- Випадки голодової смерти се­
на яких протестовано пріти делегат|в на VI Всесоюзний1 мій комісар постачання Ma- РСД них е щоденним явищем,
заборони великодного мітініу

. ' м 3 їзд Рад. норов, народній комісар здо- ---------1-------- В «пани лютому и і>. відбулося
ВчорГпомеГГ'.ипити-ро- ХАРКІВ, 5-го березня. Гулий УРЯД ЗЛУЧ‘ ДЕРЖАВ ПРО Хїїі*

бітник Монзам, якого пробили першій сесії нововибраного к імісар праці >-,ин ЕКОНОМІЧНІ ДОСЯГНЕННЯ „КГОра
недавно фашисти в Ґрсбен- Всеукраїнського Центрального наР°ДНій комісар соціяльного РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ. іосив обшнрний реферат про суча-

Виконавчого Комітету головою забезпечення — Покірний. ________ | сне господарське положення.

вибрано Петровського, а секре­
тарем Васи.Тенка. Затверджено

В ПОЛЬЩІ ТАКОЖ ЛЯКАЮТЬСЯ ПЯТИЛІТКИ такий склад Ради Народніх Ко­
місарів України:

Голова Ради Народніх Комі­
сарів Чубар, заступники —
Сербиченко, Затонський, По- 
райко. Дудник і Петровський 
Д. Народній комісар освіти —
Скрипник, земельних справ
Демченко, робітниче - селян-‘ції приготовляються.

ПОВЕРНУВШІ МЕКСИКАНЦІ 
ВМІРАЮТЬ З ГОЛОДУ.іфрейтові оплати.

пін.

ПОЛОЖЕННЯ В ПОЛЬЩІ ПОГІРШУЄТЬСЯ
дня 1829 р. 476 нечинних фабрик і 
промислових заводів, а в тому* чаг і 
в 1930 р. число нечинних фабрик і 
заводів збільшилось на 705. В тому 
цеіолень бу5к» нечинних 196 (в 1929 р. 
було 125>, нряділень і ткалень 10»
(в 1929 р. було 59), тартаків 224 (м 
1929 р. було 172>.

Запитих у промислі робітників бу­
ло з кінцем грудня 1929 р. — 797 ти­
сяч, а в грудні 1910 р. 663 тисячі

В парі з тим число безробітних 
збільшалось. З початком 1930 р. було х 
223 тисячі безробітних, а з початком 
1931 р. — 332 тисячі, а 7 лютого , 
ц. р. було вже 352 тисяч, отже за мі­
сяць прибуло нових 20 тисяч безро­
бітних.

тої Палати Нсінський иию-

ні тайн і. ВАШИНГТОН, 20 березня. В цьому рефераті ствердив він, шо 
Департамент торговці видав господарське положення в капіталі-, 
брошуру Пр(^ економічний рОЗ- етичному світі взагалі, і з осібна в

1 Польщі — дальше пбгіршуеться.

ДЕПОРТУЮТЬ ІМІҐРАНТІВ.
ГАВАНА, Куба, 20 березня. 

— Вчора депортовано з Куби 
15 еспанських і російських імі- 
ґрантів, обвинувачених у кому­
нізмі. Всі депортовані були 
арештовані в звязку з недавни- 
ми страйками й демонстраці­
ями. Дальші масові депорта-

виток Радянського Союзу в
останніх роках. З брошури ви- Щояо ярОАуішії‘ то вона дальше 

і ” постепенно зменшується, шо виявля-
ЯВЛЯЄТЬСЯ, ІЦО еКСПОрТИ СРСР еться> 3 0дНої сторони, у все більш )- 
за минулий фіскальний рік, що му зрості нечинних промислових за* 
скінчився ЗО жовтня 1930 року, І а З другої сторони — у все 
виносили 501 мільйонів дола- іа^шому зменшені доти* ровіт-

ників.
В цілій Польщі було з кінцем rpv-

Відомий польський економіст ський додав, шо ці витрати на 
Кододенськнй прочитав у Вар- армію неминучі, поки існують 
шаві цікаву доповідь про між- такі держави, як Німеччина й 
народню економічну крізу. До­
повідач сказав:

“Капіталістнчний лад пере­
буває під загрозою катастро­
фи. Єдиний шлях порятунку 
— це запровадити громадську 
контролю над методами нагро­
мадження капіталів".

У дискусіях на цю доповідь 
професор - економіст Курна- 
товський заявив, що держави 
знайшли б кошти помякшити 
крізу й безробіття, коли б не'не тільки катастрофа капіталі- 
витрачали таких величезних ' зму, а й катастрофа европей- 
коштів на армії. Курнатов- ської цивілізації взагалі".

СРСР..
Коли б Радянському Союзові рів, себто зросли на 14 відс. у 

порівнанні з попереднім роком. 
Особливо збільшилися експер­
ти пшениці, нафти й дерева.

В брошурі в подробицях 
розглядається пятирічний плян 
індустріялізації СРСР та його 
вплив на стан американської | 
промисловости і торговлі. Де- і 
партамент торговлі приходніь| 
до висновку, що СРСР осягнув| 
великий успіх і заняв перше-1 
рядне місце в сфері міжнарод- 
ньої торговлі.

пощастило здійснити свою пя- 
тилітку хоча б частково, — за­
явив Курнатовський, 
новише ше більше загострило­
ся б ї привело б до загрозли­
вої сутички.

Далі Курнатовський робить 
такий висновок: “Якщо надії.

- то ста-

РАДЯНСЬКІ ВИСТАВКИ ЗАКОРДОНОМ З*- РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ!
У Швайцарії. в Цюріху, та в Чех о-1 ху “Націонал ьио-к> льтурного будіч- 

едоваччнні, в Празі, відкрито дві вели ництва СРСР буде організовано у
■ Надбалтицьких країнах, починаючи з 
Литви. Через надзвичайний попит за­
кордону на радянську художню нч-

ТІ, шо ходете без праці й голодуєте, а також ті* 
що працюєте за мізерну платню й завтра можете опи­
нитися без праці, — повинні боротися спільним фронтом 
за державне соціяльие забезпечення, за безплатну асе- 
курацію від безробіття. Тому виходіть всі

покладені на Лігу Націй, не ви­
правдаються, то Европу чекає кі виставки радянського мистецтва. На 

цих виставках Україна репрезентов - 
на окремим віадГіоч скспонаїів укра- • дану, книжку, нарада ухвалила др_,- 
їнського сучасного мисіеТцін.і з Грі-1 кувати по 1300 прим, з кожного тра­
фіки та малярства. Крім того, на двох | *у книжок художнього характеру 
міжнароднії виставках гравюр: ьіспеціяльно для виставочного фонду. 
Шікаго та Філадедфії виставлено че-| На міжнародню виставку ярмарок 
лику колекцію українських гравюр зразків художньої продукції в Міляні, 

27 січня у Всеукраїнському Т-і і що відбудеться в квітні-травні ц. р.. 
Культурного Звязку - з Закордоне* Товариство Кудьтзвязку з Закордо- 
відб>лася шир<»ка наїїдд.і » представ- н >м дістало запрошення пркняти 
ників местецьжнх орган
їнських видавництв і справі гро* ви южньої продукїіії- На цій виставці 
ставок. ш<> організуються навесні .и | Українське Т-во КультзВязк\ з За­
кордоном, а саме: Міжнародна ви-1 кордоном вперше вистунепь для рел- 
ставка української книги в Парил і лізації української гравкцт, як укрл- 
— на цій виставні українська кин- їікької художньо-масової продукції, 
кова продукція виступить унерЮ' : Для початку буде випущено де кіл ь- 
друта виставка відбудеться у квітті; ки Черій укранкьких гравюр оригі- 
в Поганесбургу (Південна Африка1 ;|пальними монографічними виданням.! 
це перша виставка в Африці, де бу За відомостями b Венеції, виставка 

художню

В НЕДІЛЮ, 29 БЕРЕЗНЯ, В ГОД. 2-ІЙ ПО ПОЛУДНЯ 
НА MARKET СКВЕРРУМУНСЬКА ВЛАДА “ПАЦИФІКУ6” БУКОВИНУ 113 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ “ЗНИКЛИ" 

В ДОРОЗІ НА МОРІ

ГАВАНА. Куба. 14 березня. — Ту і 
довіданося, шо іі 1Н0 політичних вя - 
иів, яких забрию потайки два дні 
тому з твердині Кабанас, щоб пере­
везти їх до вязніті на Сосновій і 
<»строві, привезено на острое лише 
67, а решта 113 нязнів "зникли” і| 
дорозі на морі. Свояки й приятелі 

сильно занепокоєні пн-і

-----  де відбудеться-----ЧЕРНІВЦІ. Буковина. - Місцева 
преса повідомляє. НЮ жандармерій 
вдирається по наказу ‘згори* я 
українських читалень, забирає все 
майно (книжки, образи і і- я ) та з. 
печатуе будинки читалень. Дотепер 
запечатано читальні в Лсиківцях. у 
Брідку, Прплшічу, Ьо|нвцях та по м Замикання читалень гигреводяїь у 
тих селах. За причин', такої о по- набору гаї ьміший і провокаційнім 
стуті'теання подають, то читальні ж спосіб Жандарми зжирають зі сі їм 
законно існують, бо. мовляв, вони образи українських письменників і

топчуть їх ногами. Українців лають 
бо читальні існують ше з пере дао ріжкими огидними назвами та насмі- 
енннд часів Ті, шо зодія ьоснної шкамм.

хуртовини були замкнені, вже дав .о 
відбули відповідні збори й подали 
заяву про поновне дареестру ванни 
Більшість замкнених читалень уже 
два роки, як поновили свою діяль­
ність і ніхто їм не заперечував існу­
вати-

ВЕЛИКИЙ МАСОВИЙ МІТІНҐ
па якім робітники задемонструють своє домагання за 
соціяльиим забезпеченням. На мітімгу будуть говорити 
робітничі промовці.пр..я,звшнх 

фатом і іцжпхсиюіь. ш» сторожа
повомвала »»>нів серед мор»

Вінніпенька Конференція 
за Безплатним, Державним 

Соціальним ЗабезпеченнямТовариші! Відновляйте пе­
редплату на *Укр. Роб. Вісти"!І

радянського мкетецтша уже тепер ne- 
продукцію Третю пересївну SHCHOI-* реїхала до ШоИху- s
де показано радянську

і
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• ü ,“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 26 БЕРЕЗНЯ 1931. Чисте 37.

і'ІЛЬ, вибухові МЖТерІЯЛИ І Т. Ш. "В цей спосіб румунський урп і
■зиі 6а Приготовляйтеся до демон­

страції на 15 квітня!
оаїшістм монополь аа»»« г,

а той КАМ. у відплету за це. діставати Румунії 
-норову за кордоном нові позички.

Як той КАМ господарює в краю з тими монопольними то 
еа|чіми обіднять приклад з сірниками. Концесію па сірники 
ми віддав шведській фірмі на 36 літ. І зараз же після aero 
ціни на сірники піднеслися по півтора лем на пачці. Так, но 
днвлячись на страшну економічну кризу, на збідніння пролети 
ріяту й селянства, на пониження їх покупної спроможності),

коли ціни на всі

$4.06

ЗМІЦНЮЙТЕ КАМПАНІЮ ЗА ЗБИРАННЯМ ПІДПИСІВ ПІД ДОМАГАННЯМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
ВІД БЕЗРОБІТТЯ І ЗВЕРТАЙТЕ ЗАІЮВНЕЙІ ЛЮТИ!

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Кампанія Воркерс Юииті Ліг’швидко поліпшується, а період ' фермерами та дістати акти ні 
за збиранням підписів за део- депресії швидко вже минеться підписи в кожне мкточко І се- 
жавиим забезпеченням від без- Ріжні мунінипади по цілій ло в Канаді. Треба вмкоіити 
робіття шириться по Канаті, Канаді під проводом таких ро вповні вислані та подані в по- 

степ'іх, захоплюю- бітннчих ненавнсннкін-фаїнн- переднім числі "Воркера" ін- 
иаселению, що все це спричинив радянський "демпінг", що чи щораз новіші і щораз біль- стів, як мейор Веб у Вінніпегу, струкиП, як також використати 
через него Румунія не може продати своєї пшениці. Говорять ші маси робітників до активно- ріф Днн з Иорк-тавншнпу І чи- висланий матеріал з ще біаь- 
очшсінько те саме, що в Канаді говорить Ьенет. На ділі ж то протесту проти капіталі- слениі інші, вишлють в часі те-

правдою є, що радянський уряд продавав свою пшеницю зі стичного'виголоджування. Ба- ііеріїнньої сесії делєгацімі до піднесенні,
кордоном дороще, як Румунія. Зрештою, коли Румунія не мої гаго дистріктів перевищили Оттави домагатися, як вони Рука в руку з провадженням 
за продати своєї пшениці за кордоном, бо “радянська стояли вже свою квоту І домагаються люблять називати, “індустрі- кампанії за підписами йде при-
п на перешкоді”, то чому ж її власне населення голодує? додаткових лкт на підписи, яльпої алімонії". Ці маневри є готування до всеканидМіської

на охолодження демонстрації 15 квітня, в якім 
і від робітників в віддалених запалу канадійських робітників то дні делегація ВЮЛ подасть 

Коли ми чуємо, ІЦО Румунія дістає позички, що накладає околицях Канади, які досі й не в їхній боротьбі за державне федеральному урядові законо­
ві населення нові посередні й безпосередні податки, що за- чували про щоденну боротьбу забезпечення від безробіття та, проект про забезпечення від

Кампанія підкорення їх волі капіталісти- безробіття від імен* 350,000
безробітних — цих жертв капі- 

В своїй “гроновій промові” талістнчного витододжування.
запевняє, щ-) € це одинокий ударний сносії 

завдяки консервативній про- відловІддІ на буржуазну дема- 
грамі звужених митних тарній гогіт ! гнет. 
безробіття в Канаді зменшило- Кожний орган революційно- 
ся на 200 тисяч осіб. Це брех- то грейд-юнійного руху мусить 
ливе запевнення є розраховане зосередити увагу на приготу- 
також на виправдання урядової ванні до демонстрації 15 квітня 
заборони проти довозу радяи- та на посиленні кампанії за під- 
ських товарів, якокі відібрано цигани.

піни на деякі фабричні тораря .піднеслися 
продукти сільського господарства впали нище, як були перет 
війною.

•— - «-TlSSr2S?TXT" ~
, «аж.Синичім Домі, на poli еуанеь ІІрмчАрд і AUnI prrnp, у Вшянкгу, Ман. Допровадивши селянство й робітництво до страшного збід­

ніння, французькі “дорадники" й їхні румунські агенти кажуть як вогонь в
$4 00Передплата на рік
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Редакція за оголошення не відповідає.
Такі домагання надходять теж розрахованіШО РОБИТЬ РУМУНІЯ З ЗАКОРДОННИМИ ПОЗИЧКАМИ?

ВАСАЛИ ФРАНЦУЗЬКО-АНГЛІЙ­
СЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ

триває середні й фахові школи для "заощадження", що н, працюючої кдяси.
розказ французького “дорадника" скорочує штати ріжних дер стала вже найбільш масової і чної кляси. 
жавних урядовців, то одночасно ми читаємо, що коли 1924 ро- кампанією, цю колмнебудь б>- 
ку видатки на армію виносили 4,325 мільйонів левів, то на 1931 ла проваджена канадійськовг премієр Ьенет 
рік видатки на армій» ухвалено в сумі 16 мільярдів левів. Кол і робітничою клясою під рево- 
1626 року румунська армія числила 132,699 жовнірів, то тепер акційним керівництвом, 
числить вона коло 300,000 жовнірів, жандармів і поліцаїв. Від започаткування кампанії 
Треба також взяти на увагу й те, що ту армію треба переозбро- і виринули нові чинники і дема- 
іти найновішої системи карабінами, кулеметами, гарматами, гогічні та крикливі залевню- 
тенкамн, трійливими газами, аероплямами і що все це для Ру вання пануючої кляси та її під- 
муиії виробляється тільки у Франції. Значить, коли майже 45 лнзників, набрали нового тону 
відсотків румунського бюджету йде на армію, то більшу його й нової стратегії. Соціял-демо- 
половину знову ж таки забирають французькі капіталкти, їхні краги з Незалежної Партії Пра- працю тисячам канадійських 
фабрики та заводи, що працюкгть на війну.

РУМУНІЯ
"Господарська криза захопила нараз усі нації й усі держа­

ви світа й багаті й бідні, одних більше, других менше, а найгір­
шу зі всіх Румунію й українців в цілій державі

Так починає свою статтю (“Ратуймося з біди”) про 
ріши і ft господарський стан в Румунії українська жовтоблакит- 
ча газета “Час" з І січня Н#1 р., шо виходить в Чернівцях По­
гане, як видно, положення зараз в Румунії, коли навіть жовто- 
блакитна шмата не може "вирятувати Румунію з біду". Та ні 

зробимо, "мусимо терпіти", бо то не ТІЛЬКИ в Румуни

тепе-

Всі частини, дистріктоні ра­
ці започаткували також кампа- робітників та на скріплення їм- ди, поодинокі члени ВЮЛ та 

Так ота нещасна, голодна, темна Румунія мусить цю армію нію за збиранням підписів за періял(етичних воєнних плямім інших революційних товариств,
втримувати-і*- Вдягати, годувати, озброювати проти кого - забезпеченням від безробіття, проти Радянського Союзу. що мають готові лісти з підпи-
Проти того, хто є тепер иайнебезпечніший світовому капіта а ця кампанія має на меті про- Канадійські робітники му- сами, повинні вислати їх не- 
лізмові й румунським боярам проти Радянського Союзу тиділати кампанії ВЮЛ, 66 ні сять зустріти ці підлі маневри гайно до Всекраєвого Офісу 
І французький “дорадник” тут не каже зменшувати видатки, парляментарні реформісти є пануючої кляси і її соціялісти- ВЮЛ для впорядкування. Не
"заощаджувати". Тут скорочувань штату немає, тут постійні цілком згідні з секціями бур- чних союзників посиленою здержуйте та не тримайте в се-
збільшування командування армії французькими фахівцями жуазії, що треба оподаткувати кампанією за підписами. Сто бе, але вишліть їх негайно! Всі
тут позички видаються тільки під умовою, що вони підуть на робітничу клясу на кошти та- тисяч підписів мусять бути нам лкти з підписами мусять бути
ізброення, переозброєння та втримання армії: Від часу прнхо кого забезпечення, взявши ції мінімум. Мусимо подвоїти на-:у Всекраєнім Офісі не пізніше 
ду до Румунії короля Кароля, Румунія зброїться горячково кошти й так вже з малої заро- ше завдання; наші товариші на 6 квітня.
Французький генеральний штаб поновив таємну військову уго бітної платні. мусять подбати, щоб ці лісти
J.V між Румунією й Польщею. Даючи Румунії зброю й одні Установи для допомоги від на підписи попали в кожну] ДВОЄННЯ КВОТИ!
-Viя армії, французькі капіталісти забирають взаміиу за це п безробіття та хабарницькі до- трейд-кінію та робітничу орга- 
Румунії нафту, ліс, пшеницю н кажуть її, що свою економічні орочиниости виливають свої иізацію. Мусимо підтримувати

помиї на сторінках брукової великий дух солідарности, що 
це ясно, преси, шо безробіття досягну- показав себе 25 лютого» між 

хоч, як каже німецький генерал Людеидорф, Румунія в часі ло вже дна й що положення безробітними і незаможними 
війни може виставити армію в 1,700,000. Тому ж то франку — 
іький генеральний штаб дбає про-еяемну воєнну угоду УІА 
Польщею й Румунією, а потім і про союз їх з Йрнбалтійськими і 
країнами, про обєдпаний протирадянськин фронт цих своїх 
насалів від Чорного до Балтійського моря.

Але про інших васалів французько-англійського імперія 
лізму ми скажемо в іншій статті.

чого не
“біда".

Хочимот ЧИ не хочемо, але мусимо вірити отій жовтобла- 
китйій рептильні, що "найгірше зі всіх Румунію захопила кри­
за:

Чому ж то таке тяжке лихо спіткало оту нещасну Румунію' 
Держава вона не промислова, хоч має нафту; держава 
рільнича, отже населення хліб повинно б мати, тим більше на­
селення, що масною кустарною індустрією може себе заосмо 
-рити, коли б тяжко йому було продати пшеницю и за неї ку­
пити фабричні товари А тимчасом бачимо ми, що населення 
Румуні голодує, що на Буковині зокрема страшний голод,

на Гуцудьїци'.іі

ВОІІ і

ВПЕРЕД ДО МЕТИ ТА ІІО-
III)

ВПЕРЕД ДО ДЕМОНСТРА­
ЦІЇ 15 КВІТНЯ!

РОЗБИЙТЕ БРЕХНІ ВОРС­
ИВ ПРАЦЮЮЧОЇ КЛЯСИ! 

Всекраева Екзекутмва ВЮЛ.

навізЬ та сама петлюрівська шмата пише, що
люди пухнуть з голоду.

Справа в тім. шо Румунія; як і Польща є складовою часі н- 
іьської системи розподілу капіталістичних країн нл

як і Польща,

кризу Румунія розвяже тільки війною проти СРСР. 
Сама Румунія на війну проти СРСР не ніде1 НОК) в

переможців і переможених, що 
виконує І за страх і за совість накази світового капіталу про­
зи країни, в якій будується соціалізм.

Були в Румунії ріжні партійно-політичні чвари, були 
Братіяни, були селянські походи на Букарешт, був "селян­

ський уряд” Манію, їздив туди Пілсудський, їздили барабан 
пінки французького генерального штабу радити, допомагати, 
рятувати, їздила королева Марія з дочкою й сином по Америці, 
і зоб виторгувати позичку від американських капіталіст, 

румунські представники до Польщі, Франції а кризи 
проте не позбулися. Аж нарешті французький генеральний 
штаб постановив: Румунія мусить мати короля, справжнього 
короля, помазаного фашистським милом, що легко влазив бз 
до французького генерального штабу, іцо виконував би повні­
стю волю французьких мілітаристів. Так одного ясного дня 
прилетів з Парижу до Букарешту король Кароль і сів на коро­
лівський трон за повнокі згодою “селянського уряду” Манію.

Але й Кароль кризи не усунув. Певно ж, що ні. І не усуне. 
1 це буде старатися усунути її якимись внутрішніми заходами. 
Бо коли французький генеральний штаб садовив Кароля на 
румунський трон, то одночасно давав йому настановлення: 
кризу в Румунії мусиш усунути тільки війною проти Радян­
ського Союзу.

вона також,

В Радянському Союзі ми не стрі­
нули й тіні примусової праці

там

Примусова праця в капіталістичних країнах — так заявляють бувші канадійські лісові робітни­
ки, які тепер працюють и лісах радянської Карелії.

ЧЕРВОНІ ІСКРИїздили

В центральнім органі уряду 
Радянського Союзу “Изве- 
стиях" з 18 лютого вміщено

Петропавловську на всекарель- 
ський з’їзд рад.

Недалеко від нашої дільниці

що чути в словах буржуазії 
про радянський “демпінг". Але 
як би там буржуазія із своїми 
Фишами не старалася, нічого 
не відверне її загибелі, що 
зближається. Ми докладем усіх 
своїх сил, щоб цю хвилю при­
скорити.
Канадійські лісоруби, шо пра­

цюють на лісозаготівлях в ра- 
днській Карелії:

Ф Г., з Белфідд, Н. Л, за­
питав редактора “Укр. Голосу”, 
що він знає про Чека? А ре­
дактор “Укр. Голосу" в своїй 
"переписці" з 18-го березня 
ц.р. відповідає :

“Чека в теперішній Росії е тік ши­
роко розгалужена, шо р» мається з 
правильною армією і е в силі зводи­
ти цілі битви зі збунтованим військо*, 
вк коли бунт трафиться, підчас коти 
майже кожний другий мешкати, кра­
ни с гайним агентом чеки”.

стер війни, Ворошилов. приїхав інко­
гніто в Одесу з старшинами свого 
штабу. Йому довелося тяжко потру- Заяву канадійських ліебних ро­
дитися, щоби привернути в Одесі: бітників, що працюють на да­

лекій півночі в лісах радянської 
Надіюся,1 що читачі зрозу-1 Карелії. Ці робітники заявля- 

міли це дурне митикування к)ть; 
редактора “УГ". Як йому зі “Ми.
Квропи “доносять" і “кажуть”. , би. 
так він й ліпить, не думаючи готівлях Карелії, недавно діз- 
над тим, що такого "величез- і малися з газет, що державний 
ного повстання", в якім "бра , департамент Злучених Держав 
ли участь” комуністи, чека. Цівнічної Америки опублікував 
армія, всі і вся, не могла би S наказа про заборону ввозу до 
здушити одна особа, хоч би Америки дерева з Карелії на 
вона навіть приїхала з самого Кальськім півострові і в Зирян- 
Марса явно і “інкогніто" одно- ській країні.

працюють російські товариші.
їх робітний день такий же са­
мий. Між ними розвивається 
ударництво, соціялістичне зма­
гання. Зараз відбувається по­
силений перехід на бригадний 
метод праці. Чи це все можли­
ве при примусовій праці? Ясно,

спокій". ("Укр. Голос")

канадійські лісору- 
що працюємо на лісозе-

шо ні! Це найкраще викриває | Иоілн Ойя, Поган Ніемі, Кадик 
брехню про примусову працю, „оиінен, мною Карім імен, Є мі ля Вір- 
ЩО ЇЇ СІЄ буржуазія. танем. Гермам Лахті, Фаму Урпола,

А от в уславленій країні капі- Еміл Сало, Генрі Урпола. ° 

la.IV, кращі ілюзійного “про- 
сперіті" справді поширена при- Знову інший бувший кана- 
мусова праця. Лісозаготівлі в дійський лісовий робітник, Ио- 
Канаді — це каторжна праця, гай Ойя, який працював в Савт 
Адміністрація обходиться з ро- Поркюпайн, Онт., описує в ли- 
бітниками, як з кримінальними сті до газети таке: 
злочинцями. Зграї шпигунів “Маємо вдоволяюче нримі- 
слідять за кожним кроком ро- іцення й поживу. Ніколи я по- 
бітників, примушуючи їх на- передньо не бачив, щоб лісо- 
енльно працювати довший руби мали свою бібліотеку там, 
день. Нам відомі випадки, шо де працюють, ніколи лісоруби 
робітники гинули від надмір- в капіталістичних країнах не 
мої праці, ,і адміністрація цемуі* забезпечені медичною лоно 

( )т який ногою.

ЯКІ РОЗМІРИ ЕКОНОМІЧНОЇ КРИЗИ В РУМУНІЇ?

Ризміри"економічної кризи в Румунії таки справді значно 
більші, як в інших капіталістичних країнах. Ціле її господар­
ство, що називається, збанкротувало. Увесь національний ма­
єток Румунії обчислюється на 300 мільярдів левів. Боргів же 
закордонним капіталістам Румунія, як держава, винна коло 260 
мільярдів левів. Коли ж додати до цего борги банків, проми­
слових та торговельних підприємств і громад —
Румунії будуть рівнятися вартости цілого її майна 
ярдів левів.

Даючи Румунії позички, закордонні капіталісти, а в першу 
чергу французькі, не давали їх лише за процент, але брали За­
раз же під свою контролю

От тобі й мудрощі! "Майже 
кожний другий мешканець кра­
їни е тайним агентом чеки".
Коли воно так, то як можуть 
"трафлятися" ще й “бунти”? 
Раз “кожний другий мешканець 
країни є тайним агентом чеки".

Почуття глибокого негоду-часно.
Кажуть, що дурному море по вання охопило нас при читаній 

коліна. А редактор “Укр. Голо- того розпорядження. Ми вва- 
су" ось вже літ з 10 вчиться жаемо за свій пролетарський 
пливати в брехні й проте так обовязок вдатися до радян­

ської преси із здемаскуванням 
тої брехні, що нею пересяк ці- 

Гіише “УГ” в тому самому лий наказ державного деларта- 
числі, що в Москві “скінчила- менту.
ся ще одна комедія" — суд над Цей "наказ забороняє довіз

радянського дерева неначе б

то всі борги
300 міль- то вже нема кому й бунтувати- 

ся. Друге — це тільки дока­
зує, яка популярна “чека" в 
Радянському Союзі навіть те­
пер,

невдало. *
залізниці, нафту, ліси. Через 

це все державне майно Румунії є в заставі за борги. Зараз в 
Національнім Банку в Румунії сидить французький “дорадник", 
отак як в Німеччині сидів американець Понг, як в Польщі си­
дів Девен. Цей фінансовий “дорадник”, представник фран­
цузького капіталу, е справжнім королем Румунії, е її диктато-

коли вона вже не існує. 
А ось вам ще одні мудрощі 

редактора “УГ’. Це йому “до­
носять" з Европи. Слухайте.

На цілій Україні вибухли 
повстання. До повстання при­
лучилося військо, комуністи і 

Що ж на ділі “дораджує" Румунії, її урядові та королеві члени Державного Політично- 
той “дорадник" французького капіталу? Коли минулого ро- го Управління “чеки”, до/якої 
ку настановлено було королем Кароля й почалася зміна уря- після -обчислень самого редак- 
доашв у всіх установо*, то не дивлячись на ріжні постанови тора “УГ’, належить “майже 
іарлнменту, той “дорадник" сказав не видати грошей на за- кожний другий мешканець кра- 

про наджений ми* законів в життя. Так вони й залишилися на їни’’. 
папері й ніхто проти цего не протестував. “Ощадність" на роз­
каз того “дорадника" пішла так далеко, що в Румунії остан­
німи часами замкнено багато середніх і фахових шкіл. Видно, 
що цей "дорадник" виходить з того залуження, що Румунії,
■ж країні рільничій, людей із середньою та фаховою освітою 
не потрібно.

Та самої контролі над фінансами Румунії цим творцям вер- 
сальської системи було мало. Даючи Румунії позички, вони ви­
магали, гарантії. Для цего вони створили в Румунії свій окре­
мий уряд, що називається КАМ {Крез Автономна Монополів;.
Цей уряд іакордониих капіталістів перебрав від держави мопс- А чому? А ось чому: 
йоль на всі ті річн, що вона над ними мала : на тютюн, сірники.

контрреволюціонерами.
Коли судили Єфремова та тому, що його виирадукуваю 

його співробітників, то вихо- примусовою працею. Але це — 
дить, що це була лише "коме- цілковита брехня, що її поши- 
дія" також.

навіть не співчувала, 
стан в країні, де панує капітал. | Тут робота добровільна. Po­

rt країні Рад, де господарем бітники виконують гної знндан- 
е робітник, працюючий, сель - ни з ентузіазмом.

там все робиться тілі, Я сам з Онтеріо (Канада), 
ки для поліпшення життя тру Працював в Савт Поркюпайн 
’дящих. Це ми бачимо й сік - « компанії Голинджер^При лі­

сових роботах там великий

ром.
ІІИНруеться за почином иаиятого 

Раз “комедія", то “комедія", слуги буржуазного, сенатора 
Треба було редакторові “УГ" і Фиша.
подивитися па ту “комедію”, Ми, які працюємо в радян- 
посміятися й на тому кінець : ській Карелії на лісозаготівлях, 
А то він над тою "комедієнт заявляємо, що навіть тіні при­
плакав цілого.півроку безпере- ! мусової праці не зустрічається 
станку.

стерігаємо кожний день
Зараз в країні Рад вирішу- визиск, 

ютьси бойові завдання ияти.іі Я примушений був виїхати 
ки. І ми, канадійські лісоруби, з Канали, щоб не вмерти з то­
що живемо тепер в країні, як а лоду, бо мене взяли на чорну 
є нашою пролетарською бать- лісту за організаційну праню, 
ківшнною, всіма силами буде Між життям робітників Карелії 
мо допомагати соціалістичною. й Канади є велика ріжниия. 

ню, маємо добру поживу, жи- будівництву разом з російськії Тут робітники можуть вільно 
вемо в просторім, чистім і світ- ми пролетарями і дібемоси запроваджувати соцівлктмчмі 
лім приміщенні. У нас свої ви- історичних перемог соціалізму ■ методи прані, висловлюватись 
борні керівники. Наш товариш Нехай буржуазія бреше на | на своїх зібраннях. Вони почу- 
Вяно Ярві є вибраний иа члена СРСР! Це вона робить не з до вають себе тут не рабами, як. 
пряжинської сільської ради й бра! Економічна криза, залі почували ми себе там, але го- 
зараз поїхав делегатом до, бель, що зближається ось] сподарями".

і Отже лише застановіться над 
цим. Це не малий бунт! 'Ар­
мія, чека, комуністи, все збун­
тувалося! А ламятайте, що 
чека, не сила. “Кожний дру­
гий мешканець країни є тай­
ним агентом чеки". Вж$ може­
те собі уявити, який це вели­
чезний бунт. Дуже великий! 
Але нічого з него не вийшло.

на радянських лісозаготівлях. 
Працюємо ми добровільно, я

Одна панська українська га- лісі перебуваємо 8 годин, лі- 
зетка, пишучи про погромить стаємо добру заробітна) плат- 
цькнй напад на Український 
Фермерський Дім у Вегревил,
Алта., написала, шо в погро­
мах брали участь “чесні укра­
їнські учителі та поважні гро­
мадяни". Ось в чім “чеснота" 
петлюрівців. Дропака.■Кажуть, шо сам

с

■ -, , ятш г

Ш ■ т
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Число 37. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 26 БЕРЕЗНЯ 1931.

ГОЛОВНА ТЕОРЕТИЧНА ПОМИЛКА 
НАШОГО ПАРТІЙНОГО ПРОВОДУ

'бюро партії цілковито недоці-| падає на одну особу в Злуче- 
нило важлмвости цеі основної них Державах, які вклали за 

1 “риси, що е економічною ко- кордоном поверх даацять один 
нечнігтю". Забрало кілька мі- мільярд доларів. Факт, що 
сяців систематичних спроб з кавадійські вклади е більші, як 

Поширений партійний пленум сигналізує виправлення фальшн- боку Комінтерну, поки ми при-;вклади Злучених Держав пра­
вої лінії партії про канадійськмй імперіалізм.

Робкори й секретарі рапортують про кампанію за 
висилкою делегації до Радянського Союзу

КАМПАНІЯ ПРОВАДИТЬСЯ УДАРНИМИ БІЛЬШОВИЦЬКИМИ ТЕМПАМИ МІЖ УКРАЇН­
СЬКИМИ РОБІТНИКАМИ И НЕЗАМОЖНІМ!! ФАРМЕРАМИ ПО ЦШП КАНАДІ

нали очевидний факт, що всі і порціонально до населення, не 
головні риси імперіалізму е в говорить ще нам цілої історії.

Експорт капіталу е недавним 
Канада імперіалістична країна, розвитком канадійського фі- 

Ленін завжди клав великий нансового капіталу Факт; що 
натиск на грабіжницьку систе- Канада в цьому напрямі пере- 

X Питання статусу Канади і її ( чия виправлення помилки й по- му імперіалізму, головно на гнала Злучені Держави (про- 
* місця в імперіалістичному світі ставив партійну лінію міцно по постійну боротьбу за поділ порціонально до населення)

було цілком слушно одним з лінії Комінтерну. 'Т і світу- між невеликим числом вказує на швидкість і агреснв
найголовніших справ, що його |linepj1u|3,, _ ПЄр|од в капіта- до1,інУючих імперіалістичних ність канадійського капіталу
обговорював поширений плє-, "^ї^тичному розвитку держав. Але кладучи натиск на цьому полі. Це саме можна
нум нашої партії. " ча це, він з таким самим нати- сказати й про четверту точку,

В нашому опорі до характе- ском повторяв ще головніший І так ми бачимо, що шалена

канадійській економії.(Розвсмювальна стаття з приводу постанов поширеного 
пленуму компартії Канади). КІЧЕНЕР, ОНТ. - Віче * справі ви- СРСР. шо

вів сере*
тяжкі, то проте
ВНфО

комітет рйвкв 
іти але неі справи.

Д, Б.
ввН'ао СРСР яіабулося 16 

беретик. Тов. Гунчав вияснив пеЛЬ- 
женш в

української Іиіенлпв «лет

СРСР І чому капіталісти так Гриб. Комітет
l ia Країну Рал, порівняв чатковаио збірку фондів на по*о- 
безрАбітта в кжпіталістичних рож желегвиії. Комітет ухвалив пере- 

крвїнвх й брак робітників в Релей- вести колекту хата в хату. П 
ситому Союзе Говорив про величе.і- віл 23 березам колекта буде про з оч­
ний культурний розвиток на Релей- жатися ло 29 березня, 
cud* Україні й брехні пет.норівшиии 29 березня відбудеться пасове віче, 
в Канаді. На иітЬгу вибрано копітет на якому буде вибрано кандндвіа 
з 7-ох І приступаємо до праці. ш-»б Закликаємо робітників прийти тро- 
делегацію вислати якнайскоря-е."

з box.
ГІЕРДЮ, CACK. - Ми. бідняпькі 

фермері В Церію, Саск, сформували 
комітет для збирання фондів на ви- 
сиаку делегації 10 Радянського Со­
юзу. Просимо вислати нам всі інфор­
мації й все. шо потрібне.

М. Лсмик, секр.
Це було потрібне тому, бо

Політбюро до того часу не ви- ристики Канади, як імперіялі-■ факт, що це не е причиною, але І боротьба канадійських інду- 
яснило повністю того замішай- стичної держави, ми головно радше наслідком розвитку ка- стріялістів (та їхнього речника 
ня, що було викликане нашим опіралися на величезний вплив віталізму до імперіялістичного Бенета) за чужі ринки і безко-

бритійського і американського степення. В своїй аналізі імпе- нечні маневрування канадій- 
фінансового капіталу р канадін ; ріялізму, як спеціяльного оте- ськос буржуазії на полі міжна- 
ських індустріях. Оточені на- пеня капіталізму, Ленін звів роЗньої дипльоматії (імпері- 
шим поняттям про канадійську типічні характеристики імпері- яльна конференція, агресивна 
буржуазію, як підлеглу буржу- ялізму до слідуючих пяти рис: родя в Лідзі Націй, участь в
азію, ми механічно злучили пропонованій “срібній позич-1. “Концентрація продукції %, w .. , ^ ці для Китаю і т. ін.) е від-й капіталу розвинулася так ви­

соко, що вона витворює моно­
поль, який грає рішаючу ролю 
в економічному житті”.

2. “Злиття банкового капі­
талу з Індустріальним капіта­
лом І створення на основі цего 
фінансового капіталу, фінансо­
вої олігархії."

3. Експорт капіталу, який 
став надзвичайно важливим в

РОПКРОФТ. АЛТА (Ilk Рмпер, Ди- 
стрікті. — ТопаришЕ у нас відбувся 
пітінг 15 березка. на якому ми обго­
ворювали справу делагааії до СРСР. 
Вибрали копітет, акий займеться збір­
кою фондів. Ми бажали б вислати де­
легата із своєї місцевостн, бо ми да­
леко на північ, тут а багато населен­
ня, сюди мало хто доїзд жав, тому до­
бре було 6, щоб ми мали звідси деле­
гата ло СРСР, акий потім обідав би 
цю місцевість з чисельним україн­
ським ндселеинвм. Ьо Ми дуже бажа­
ли б почути з уст чоловіка про жит­
тя в Радянському Союзі. Ііоеіаоміть 
нас про це. Шо ж до фондів, то бу- * 
демо влаштовувати підприємства й 
старатися зібрати, що в наших силах.

М. Д.

Робкор,над но.
М. Мельиичук.

СИДНЕ H. С. — I у нас, в далекій 
КОЛГОРСТ, АЛТА. — Масове віче Новій Сковії робітники працюють за 

в справі висилки делегації ло СРСР висланняи делегації до Еллінського 
відбулося я Колгорст 17 березня, про- Союзу. На масовому вічу 15 березня 
мовляв т. Порта*, широко амаснював промовці Крас і Фурлет вияснили, чо- 
слраву потреби делегації та про по- му ми повинні вислати делегацію. II 
ложення в СРСР. Коли а капіталістки- промовах подали боротьбу пролсте- 
ннх країнах мільйони робітників пух- рівту й бідняцького селянства ’ід 
нуть з голоду, то в СРСР трудящі Жовтневої революції аж до нинішні V 
будують соціалізм. Ми повинні висла- днів, проти капіталістів “своїх" І чу­
ти робітничо-фермерську делегацію жих, про напади та брехні ворогів, го­
жо СРСР, щоб робітники й фермері тування капіталістичних держав до вій 
власними очима побачили, як труде- ни проти СРСР і про економічну при­
щі можуть будувати свою державу j зу в самих капітшлістичтх країнах, 
й господарство без визискувачів. Мі- До промовців буди запитання, які во- 
тінг затвердив постанову про вис- ми вияснювали. Вибрано комітет, який 
лання делегації. Вибрано комітет з зі мався збіркою фондів ні делегацію. 
9-ох. Комітет вже взявся до роботи. І Присутнмй.
Постановлено ганятися колектою хат з 
від хати і всюди. Майнері за делега­
цію.

' попереднім фальшивим підхо­
дом до цего питання. Політбю-
ро навіть не спопуляризувало 
слізненої поправки, яку зро­
блено вчасно в 1930 році під: 
натиском викриття фальшиво­
сті нашої лінії Комінтерном.

Тому це питання мало по­
двійну вагу. Воно було важ­
ливе зогляду на нашу поперед­
ню фальшиву лінію (а саме, 
що Канада е полем бою між 
бритійським і американським 
імперіялізмами, що канадій- 
ська буржуазія е безнадійно 
поділена і т. ін.), яка, коли б 
була розгорталася далі, відтя­
гнула б, партію й робітників 
від безпосередніх класових су­
перечносте в Канаді і яка бу­
ла б ^концентрувала нашу ува­
гу" на очікуванні громадянської 
війни між буржуазією, що ми 
її уважали за "безнадійно по­
ділену". Було воно важливе 
і тому, що Ііолітбюро ставило 
опір спробам Комінтерну ви­
правити наші помилки і цей 
опір перейшов вершок меж ви­
данням документу на 24 сторо­
ни, в якому (під покришкою 
претенсійного наголовку “Зміц­
нім боротьбу проти правої не­
безпеки”), ми поставили себе 
в обективну опозицію до Ком­
інтерну. Щоб уявити собі 
серйозність цего нашого фаль­
шивого становища, вистарчить 
навести вступний розділ про­
мови Леніна, яку він виголо­
сив про кольоніяльні тези на 
Другім Всесвітнім Конгресі 
Комінтерну.

очевидний вплив і інтереси 
бритійського та американсько­
го капіталу з тим фактом, що 
Канада має в порівнянні малі 
військові та морські сили і ціл­
ком не має ніяких кольоній.

В основному, ми підходили 
до цего' питання з тої точки 
погляду, що тільки ті держави, 
що посідають і визискують

битками цілости канадійської 
буржуазії в світовім змаганні 
за наживою, що. це обєднання 
канадійської буржуазії є на­
слідком консервативного моно­
полістичного характеру кана­
дійської індустрії і фінансово­
го капіталу, що Канадійська 
буржуазія є молодим і обєдна- 
ним чинником в світовій імпе-

3AMITKA. В минулому числі 
“УРВ" ми писали вже про те, як бу­
дуть за репрезентовані делегати. Ми 
цілком признаємо слушність товари­
шам фермерам в далекому Ніс Рив то, 
але гарантувати нічого не можемо. 
Ми вислали анкети й після них по- 
ступатнмем. Дуже можливо, що фер­
мері з Пк Ривер матимуть делегата, в 
кожному разі адбертійські фермері

СМОКИ ЛЕИК, АЛТА. — У нас ви­
брано комітет висилки делегації до 
Радянського Союзу на масовім вічу 
15 березня з 5-ох товаришів. Прикро 

СИМКО, ОНТ. — Наша місцевість нам, що ми трохи спізнилися, а цс 
за висланням делегації до СРСР. Ma- тому, що нам не стає неділь. Дальше 
сове віче відбулося 15 березня, на

кольонії, можуть зачислятися 
до імперіядістичних держав.
Вистарчить тільки навести порівнянні до експорту това-
один уступ з Лєнінового “їм- рів”.
періялізму”, щоб доказати, що 4. "Формування міжнароднії 
такий наш підхід був викрив- капіталістичних монополів, які наслідком злого гумору, ані 
ленням ленінізму. В розділі ділять СВІТ між собою.
про “Імперіалізм, як спеціяль 5. “Територіяльний поділ з Вол стріту. Цс є результатом 
ний період капіталізму”, Ленін ц|ЛОї землі, що його закінчи- того факту, шо канадійська 
дає слідуюче дуже ясне зби- ли найбільші капіталістичні буржуазія з своїми дво-мільяр- 
вання позиції, яку ми були за- : держави." дбвими вкладами за кордоном

(“Імперіалізм", Видання І з упадком скспортів на 32 
Вайкінг-а сторона 72“’. відсотки в 1930 р. зрозуміла

1 Іорівнання канадійської еко- визов робітничої республіки і
є готова скочити на оборону 

всі своїх імперіалістичних приві- 
. леїв. І як це Ленін вказав в

Робкорком.

нліетичній боротьбі. Так само
агресивність канадійської бур­
жуазії у приготуванні до війни 
проти Радянського Союзу не є

про цю справу говоритимем на ма- 
якому справу делегації широко ви-|Совім вічу Ліги Фермерської Єдно- 
яснювано. Промовляли т. т. Шавурс- стн 22 березня і також 29 березня. Пі- 
ський і Заячковськнй. Вибрано комі- ’ стн на гбнрання фондів роздано 4 
тет І рішено занятнея збіркою фондін 
та популяризуванням цеі справи.

матимуть.
“інструкціями", що походять М. ЦІАТУЛЬСЬКИП. ігрітимем представлення “Одної ночі" 

на ту ціль при кінці цего місяця.
Н. К.Робкор И. Ш. ВБИТО КОМУНІСТА.

ІІРЕСТОН ГАЛТ, ОНТ. — Масове ві- ЕЛСТОВ, САСК. — Отримавши no­ li місті Кельн (Німеччина) 
фашисти спровокували комуні­
стів. Прийшло до бійки, що в 
ній бито одного комуніста

че в справі вислання дедег. до СРСР 
відбулося у нас 15 березня. Промов­
ляв т. І унчак. Було багато робітни­
ків, були й такі, шо їм ця справа не­
мила. Вони хотіли питаннями “вия­
снити" справу, але т. І унчак широ­
ко на питання відповідав. Вибрано ко­
мітет з 5-цх, до якого увійшли члени [ Комітет старається зробити все, шо" " 
наших організацій і не члени. Кампв-

відомлення про висилку делегації до 
Радянського Союзу, ми скликали мі- 
тіне. 15 березня, широко обговорили 
справу, вибрали комітет і ухвалили 
масове віче відбути 22 березня в Сан- 
форд школі, на яке на промовця за­
просили т. Риботицького з Саскатуну.

нили :
а) "Імперіалізм виринає як розви-

безпосереднє продовження го­
ловних якостей капіталізму взагалі. HOMjï 3 
Але капіталізм став тільки капіталі-

ток
вище наведеним на- 

іглядно показує нам, що ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ "ЗА­
ХІДНА УКРАЇНА"

стичним імперіялі ІМОМ в дефінітивно- 
му і дуже високому стані свого раз- РИСИ, наведені ЛеНіНОМ про ха 
витку тоді, коли деякі йото головні рактер імперіалізму, находимо 
вкости почали перетворюватися в в Канаді у високо розвиненій 
свої суперечносте, коли риси періоду 
переходу капіталізму до вищої соці­
альної І економічної будови почали 
мабіратн форми і виявилися по всій ; тал концентруються до такого 
лінії". Лемін, “імперіялі їм '. сторо- ; степення, якого не можна най- 
на 71, Видання Вайкінг-а)

параграфі наведенім на почат­
ку цеі статті, правильне зрозу­
міння важливости цего має рі­
шуче значіння для цілого рево­
люційного руху. Пленум від-

в його силах, але на фермах, де насе­
лення живе розсипано, то зробити це 
так швидко, як в місті, не вдасться. 
Але зробимоь що зможемо.

нін> провадимо.
Робкор.

формі.
Індустрія, продукція і капі- Адміністрація місячного 

журналу “Західне Україна", 
що виходить в Харкові, про-

ГЛЕС БЕИ, H. С — У нас сформо­
вано комітет допомоги висланню де­
легації до Радянського Союзу. На 
святкуванні роковин Паризької Кому-

L К.

значив наше спростовання го­
ловної помилки партійного 
проводу по цім питанню. Зві­
ти і дискусії плєнумових рі­
шень мусять в тому напрямі 
зробити це Питання зрозуміле 
для всего партійного членства.

Тим Пак.

КИРКЛЕНД ЛЕИК, ОНТ. — Масове
сить нас надрукувати таку за­
яву:

віче для обг оворення висилки делега­
ції до Радянського Союзу відбулося

ти в ніякій іншій країні крім 
Тут Ленін ясно описує імпе- Злучених Держав. Злиття бан- 

ріялізм: не тільки як характе- нового і індустріяльного калі- 
ристнку малого числа доміну- талу дійшло до тої точки, де 
ючих імперіалістичних держав, згадка про банкових магнатів, 
але як дефінітивний степені, таких, як.наприклад сер Генрі 
в розвиткові капіталізму. 1 ііа'Голт, полковник КакіПат і ін., 
тій самій стороні він знову під- як про лідерів індустрії, не ви­
тверджує, що головною рисою кликає ніякого питання, 
цего розвитку є якісний “вну- Про експор капіталу з Кана- 
трішній” розвиток капіталі- ди вистарчить зазначити, що 
стичної економії. “Риса, що є два мільярди доларів канадій- 
екоиомічною конечністю в цьо- ських вкладів за кордоном рів- 
му процесі, є замінений вільної няються більш, як двіста дола- 
конкуренції капіталістичним рам на одну особу в Канаді, 
монополем”. Це припадає на одну особу в

Треба признати, що Політ- Канаді далеко більше, як ири-

ни вияснено робітникам потребу її 
значіння делегації та започатковано у шс березня при поважнім числі 
збірку на породож делегації, роздано робітників. Промовці пояснювали зап- 
лісти і т. ін. Наш комітет працює в даним делегації. Вибрано комітет із 
ткному звязку з комітетом сидней- членів наших організацій І симпатиків. 
ським і ватерфордськнм, проваднть-

“Всі передплатники з Канади 
і Злучених Держав, яким скін­
чилася передплата 1-го січня 
1931, одержують ше лише 
січневе число. Хто не ВІАНО-

“В теперішньому світовому поло­
женні пклв Імперіалістичної війни, 
відношенні між народами, світова си­
стема держав визначується бороть­
бою малого числа Імперіядітнчних 
держав проти радянського руду б 
проти радянських держав. Коли ми 
перевчимо це питання, то ми не змо­
жемо провидьмо розеязвти ні одного 
національного або кольонймьного пи­
тання, хоч би вони відносилися до 
найгдухішнх закутмн світу".

На вічу зібрано колекти 510.16. Ко­
мітет докладає старань, щоб кампа­
нію за збіркою фондів перевести як- 
найуспішніше.

кампанію на концертах І підприем-

вив передплати, тому припиня­
ється дальшу висилку. З січня 
1931 журнал реорганізовано на 
краще, значно збільшено, а пе­
редплата залишилася та сама: 
на рік $4.00, на півроку $2.00. 
Адреса:

С. К.
ПОСОЛЬСЬКЕ ВІЧЕ 

В "ПИОТРКОВІ.
В іійотркові відбулося вели­

ке вїче-.Поліція розвивала віче 
та арештувала промовця і де­
кількох учасників. Показалося, 
що промовець був комуністич­
ний посол польського СОНМУ 
Бужннський.

Присутній.
КЕНОРА, ОНТ. — В неділю, 22 6е-

КЕНМОР, АЛТА. — Наш ініціатив­
ний комітет скликав масове віче 17

резня, скликано у нас віче в справі
вислання делегації до СРСР. Промов-,___ ...
ляв т. Вслебницький, вияснюючи ЇХ- березня. на якому дуже широко ви­

яснено справу вислання українсьм зі 
робіт ннчо-фармерської делегації со 
Радянського £оюзу. На цеиу мітінгу 
дібрано до комітету двох товаришів 
з поза організації. Хоч у нашій мвй-

разом положення в СРСР 1 в капіта­
лістичних країнах. Ми вишлемо свою 
робіт ннчо-фжрмерську делегацію до 
Радянського Союзу не тільки, щоб 
вона побачила соціалістичне будів­
ництво, але щоб сказала трудащим перській мкцевости часи тепер дуже

ZACHIDNA UKRAINA 
Poczt. Skrynka 270 

Kharkiw—U.S.8.R.—Ukraine.
І тому то було подвійно ва­

жливим є, щоб пленум відзна­

ка 40% (оплески). Німеччина І зрос,ти до 1,600 мільйонів кар- 
щодо видобутку вугілля пере- бованців за 2 роки, проти 1,300 
вищавала нас у 4 рази, а тепер мільйонів карбованців, накре- 
лише в 1,7. Цілком правильно слених за п’ятирічним плином 
зазначав тов. Сталін, що СРСР Цікаві дані в елєктрофіка- 
крокує семимильними кроки - ції, в елєктроозброєнні Радни­
ми вперед до соціялізму.

Як Україна виконує пятиричку.

рочується, а в нас, навіть за 
наявности прориву, промисло­
вість зростає. Кам’яновугільна 
промисловість, приміром, не­
довиконала лляна на 37% і вод­
ночас збільшила програму ви­
добутку за окремий квартал 
на 39% проти четвертого квар­
талу.

Незадовільно .працювала в 
окремому кварталі металюр- 
гія. Плян витоплення чавуну, 
виробництва сталі ха 
вання в окремому кварталі ви­
конано.на 84%, а коли порів­
няти з минулим роком, мета- 
люргія дала зростання в окре­
мому кварталі з чавуну 4.3%, 
сталі 9.7",, і вальцювання — 
13.2%. Навіть порівнюючи з 
попереднім кварталом маємо

вугілля в Донбасі до 56 міль­
йонів тон проти 53 мільйонів 
тон, що їх передбачено за пя- 
тирічним плином, тобто в цій 
галузі ми здійснюємо иитиріч- 
ні завдання в три з чвертю ро-

хто ширить шалені наклепи 
проти країни Рад. Лише віль­
на праця — не на капіталістів, 
а на самих трудящих, допома­
гає здійснювати величезні зав­
дання колективізації, допома­
гає ставити нові завдання.

Сільське господарство Укра­
їни щороку озброюється 
складними машинами.

Земельна площа, що охоп­
лювали МТС 1930 р. на Україні 

становила 2 мільйони гекта­
рів, на 1931 рік передбачається 
8 мільйонів гектарів.

1930 року на колгоспних ла­
нах працювали трактори на 161 
тисяч механічних коней, 1931 
року цю кількість доводимо до 
337 тисяч механічних коней.

Ці досягнення маємо я наслі­
док того, що усуспільнення 
землі у нас розвивалося і про­
довжує розвиватися швидкими 
темпами. На 20 лютого маємо

ЗВІТ УРЯДУ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ 
ПЕРЕД її ГОСПОДАРЕМ

Доповідь тов. В. Я. Чубаря, голови рад наркому УСРР, на 12-му 
Всеукраїнському З’їзді Рад 25 лютого 1931 року. ської України. Коли потужність 

наявних заклад*/ 1927-28 року 
по Україні вимірювалося дз 

В боротьбі за побудову со- 446 тисяч кіловат, на 1 січня 
ціялізму передбачення п’яти- 1932 року лише районні ст^н- 
ричного пляну для України ми ції майже подвоюють кількість 
перевиконали і в перший, і за електроенергії, що її вони мали 
два роки в цілому. В бороть- на початок п’ятирічки. На 1-е 
бі за соціалізм Україна не від- січня 1932 року потужність по­
ставала від темпів Союзу в ці- вих районних станцій досягне 
лому, і навіть у деяких части- 435 тис. кіловат, в той час, як

за лятирічним *пЛяном на цей 
строк вона мусіла дорівнювати 
218 тисяч кіловат. За пляном 
"Гоелро" потужність районних 
станцій України мусіла мати на 

промисловість цей час 420 тисяч кіловат, але 
будемо мати 435 тисяч. .

Ці дані свідчать про те, що 
від парової енергії Радянська 
Україна йде широкими крока- 

майже в 2,5 рази біль- ми до вищої бази

ки.1 -
Успіхи в сільському 

господарстві.

У сільському господарстві на 
Україні ми також перевикону­
ємо пляна пятирічки. Зростан­
ня засівної площі зернових 
культур накреслювали за пяти- 
річкою до 21 мільйонів гекта­
рів, але вже 1930 року вона ста,- 
новить 21.7 мільйонів гектарів. 
Засівну площу під технічними 
культурами накреслювалося до 
кінця пятирічки в 2.8 мільйонів 
гектарів, а вже 19% року вона 
становить 2.3 мільйонів гекта­
рів, а 1931 року повинна пере­
більшити передбачення пяти­
річки. За лятирічним пляном 
накреслювали зростання за­
гальної засівної площі до кін­
ця пятирічки 
гектарів, а вже 1930 року мали 
27.6 мільйонів гектарів, а на 
1931 рік накреслили довести її 
більш ніж до 31.5 мільйонів 
гектарів.

Це дає належну відсіч тим. 
хто не віриль у силу і спромож­
ність обєдианого в колгоспи 
селянства, це дає відсіч тим,

підкреслив величезне значіння 
більшовицьких темпів СОЦІАЛІ­
СТИЧНОЇ індустріалізації країни 
для забезпечення економічної 
самостійности СРСР, для зміц- 

обороноспроможности 
пролетарської держави й ви- 
січі всяким спробам інтервен-

( Продовження)
Капіталістичні країни потре­

бують ринків для збуту зайвої 
продукції. Тому вони хочуть 
підкорити собі СРСР. їм для 
цього потрібна війна, а ми, як 
казав тов. Сталін, “кіодного 
ступня чужої землі не хочемо, 
але й своєї землі ніодної п'дді 
не відДОю”. Як сказав тов. 
Сталін, так воно й будй (опле­
ски).

Уряд і - надалі провадитиме 
боротьбу за мир, але ми по­
винні завжди бути напоготові 
та дбати про обороноспромож­
ність країни.

Місце СРСР у світовому 
господарстві.

Нам треба здійснити н’нти- 
рмчку за чотири роки, щоб 
наблизитися до здійснення га- 

"Наздогнати і випере­
дити економічний рівень пере­
дових капіталістичних країн”. 
Ми повинні пам'ятати, що ска­
зав XVI з'їзд нашої партії про 
темпи нашого розвитку. Він

вальцю

неннн

ЦІЇ. нах вела перед.
Гуртова продукція держав­

ної промисловості в нас зро­
стає щороку. Досить навести 
деякі показники.

Коли
України до війни давала про­
дукції на 2 мільярди карбован­
ців, 1930 року вона дала про­
дукції на 4,8 мільярди карбо­
ванців 
ше, ніж до війни.

Донбас давав до війни 23,5 
мільйони тон, 1930 р. він дав 
39 мільйонів тон. Хоч витоп­
лений її відстає, але її воно дає

Не зважаючи на всі переш­
коди, ми спромоглися за ці два 
роки посісти нове місце у ви­
робництві світового господар­
ства. Коли 1928 р. видобуток 
вугілля, наприклад, у Північ­
них Злучених Державах майже 
в 17 разів перевищував наш 
видобуток, то вже наприкінці 
1930 р. він перевищував видо­
буток вугілля в країні рад ли­
ше в 6 разів, витоплювання ча­
вуну перевищувало в 12 разів, 
тепер лише в 7. продукція 
елєктроенері ії 
14. Коли мм візьмемо Фран­
цію. 1928 р. видобуток вугілля 
в цій країні перевищує на 50% 
наш видобуток, а вже 1930 ро­
ку ми її перевищуємо майже

зростання.
По окремих галузях машино- 

будвніицтва в окремому квар­
талі ми мали величезне зро­
стання проти 4 кварталу мину­
лого року. Приміром продук­
ція заводів середнього маши­
нобудівний! ва дала зростання 
на 67% проти 4-го кварталу, 
хемічного будівництва — на 
64 %„ варегато - інструменталь­
ного

вся

на Україні усуспільненої понад 
46";, всієї орної землі, при чо­
му, в стену цей відсоток збіль­
шується до 65%, цс в той час, 
коли за нитирічкою передбачи­
ли колективізувати до весни 
1931 року лише 30% орної зе­
млі. Питома ваі а усуспільнено­
го сектору в товаровій про дук 
ції і‘ рнових культур, на Украї­
ні 1931 року вже становить по­
над 60%.

до елєк-
28.1 мільйонівтрики.

Наша промисловість за і,і 
два роки набагато зросла, во 
на зросла і в окремому кварта­
лі, але в окремих галузях про­
мне доеос ти стався п^юрмн 
Проте, цей прорив жадною ці 
рою не подібний до кризи ви­
робництва в капіталістичних 
країнах. Там виробництво ско-

на 76%.в 25. тепер усла
Вугільна промисловість ;а 

останній рік перевиконала пе­
редбачення пятирічного плину 
і на цій підставі на 1931 рік на­
креслено довести видобуток

значне Перевищення.
За 2 роки ми маємо на Укра­

їні перевищення П’ятнрички в 
промисловості на 7%. Кап ги- 

І ловкдадання в промисловості (Далі буде.)

>
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даймо себе Пожвавити теїп праці у відділах ТУРФДіїДЕПОРТУВАТИ!
БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ ГИНУТЬ ГОЛОДОВОК) 

ОПЕРТЮ. ДІТИ ЇХНІ-ЦЕ ЖИРІ 
СКЕЛСТИ-ТРУПИ

А

дів Ковумістнчтм Партії Канади. Рт- 
дв ukï бофоаої партії повинні ікни пі­
нити виграш чергу члени ТУРФ Дім, 

в т* орта-

ЗА ЗВІДОМЛЕННЯМ З РІЧНИХ ЗБОРІВ 
ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ

Поліцейський рейд на безробітних. 9-ох з них заарештовано, 
Опайвсміі офіцери ескортували безробітних до Гжліфаису, 

а відтаи депортуват ймуть їх в європейські країни.
ЙТИ. ЇСТИ II'• Влить що.

:<а|юбнтпЖ> чають де оті біл­
ії я і од, і фн|Жрі. Каш хтось а 
них ииняіма.іаі іі^ді. весе П пі­
шки 15 мн.іьдо Гай ІІ|и-|>і і тим 
лігтрк 21 11 авн і в муки. ііничай- 
ня, ко|ім.іяпд-и і'іібоаі я лейку і , 
ї.іить Тї без хліба, бо так дороби- ’ 
• iw* на фацмах, що іі хліба не 
мають. Ніічо|и-ні голодом жін 
ки ламу дуються в тих іем.іян 
ках. а діти і худі.іі наче живі 
трупи тА; годне" дишуть иа мр 
крій «-м.іиній долівці, еамі ви­
глядають як лем.ія. Якийеь 
ляк ;ібі}щк, бачити оте життя

Фавст, Літа.
На полудні від Гай І1|іері .15

__ ..._ миль в околиці ('неп ,’Іейк жи­рух іру дваон пас. Боятись немає чо­
го, бо голод не знає cipsxy. Бороть- НУТІ1 Ф*Р*<‘Р* окато UU |ЮДИН 
ба аимагас більек свввносії й oprs-jj^' і [ЮДІІНИ ті живуть > етраііі 
нЬпваиостІ поміж робітниками й 6U- НИХ ілі|ДІІЯХ. t МИНУЛОГО літа

но вже стевть ді

-------------------------- ЖИВІШИМ ТЕМПОМ ПОВЕСТИ ПРА-
Киченер, Ото. ] мали Там ігоьний час, а далі по-} ЦЮ В МАСОВИХ ОРІ АНІЗАЦІЯХ 

В МІСТІ Кнчі-нер иарахонукть І ИЛ.ИІ .« ТЮ|ІМГІ ИЛНС|*М себе до
ній не мусять на і* припилипь 

ЬібдТотвна. хочВеригім. Свої — Права в нашому
т*в ларал більше 1 тисячі (и-.іро-і :ulii пінної станції. І надії отих вииі)лі Тур*цм w *хе повним хо-
бітшіх. Міська влада |*уікя і.у бі-цюбітіпіх під проводок сам'- ЖОм. Це 
В той спосіб питання 6с.і|юбіТ- ОТИХ офіцерів .і Оттави аж Д" них зборах відділу. Самий 
ТН, ЩО ДСПО|СГук чужинецьких іГ*.|іфЄКсу, а віддам гнатимуть минулого року ) ВІДДІЛІ ТУРРДім 
І «Літників, коли хтось., їх ИМІМ. далі в ті країни, ні ікн вони при і У”

иетм-я ш працю або допомогу були в Канаду. цк1і хоч еІІ в|я «мптввса це зробити.
Положення бгя робітних ЖІІ Міецевісп. Киченер лаеелен і Пил, не було з чого здавати звіту 

хлине. Цілі родини Прнмупії самими чужнні-цідпіми jm/iît ні річних зборах, 
ні мерти гало,даною смерп-. пиками. І зараз міська ii.ia.ia 
Міі-то замикав дія безробітних ноіиирюе погролливі иотюски, 
світло й воду, діти на недоети що усіх депортуватйме до тих 
чі вбрання примушені залнша країн, відкя вони прибули,
ТИ ІНКИ іу, ПО ДОМІВШИХ біЧфО- щр ÇTOCb з тих чужинецьких ро 
бітних страшна wn.-ість, хати бітників ви і мнеться ta (юботою 
це огріті, поширюються усякі або ла (иміфом. <<сь таким сію 
слабості иоМіж'тими нуж.іаря ] собои міемса влада береться

“ліквідувати” бсл|юбіття. Та­
ким чйном тутешні пани хочуть 
здушити домагання праці або 
повного втримання белробітних,
Зіьіякуючи їх депортувянням.

Коли канадським капіталі

на. приладі* поро хами, нікому чита-
иваьшии Фермерами І не діло треба армів НІЧОПі Не мають. (ІКс, і 
довоивт*. Треб, воаестк боротьбу з л„|іаЛоля пиШуК.т ИІ І огоат 
капіталk і ичноаі клвсозо nu проводом 1
КПК ще удпрнішнми силами, а тоді «ІІХ л ПІННИХ ДоЩіВ ЬіІМІїа ча 
Й побіда буде певніша за мами.

Молодий комуніст.

ти В мистецтві в нас далі халтурщи­
на іорою. УРДШкола теж мав свої 
недостачі, що їх треба за встагу ціну 
усунуте.

На Річних зборах ми вровірили на­
шу оргімізаційно-освітню працю, вка­
зали на усі недомаганна. що стпмю-,

¥
гадова з

і'і'ЯЛн отих фарцерів остались 
худоби

Хати їхні з логік, підчас w
роботу, а в ньому році требі полба- ЗБІЛЬШИЛИ ЛАВИ ОРГАНІЗОВАНО- ЦІУ 1;ІИЖ № В Хатах ТИХ МОК|ні.

fЛіжка л дрючків, а крісла л 
і ковбків дерева м пнів і.

Діти страшно обірвані, напій 
гелі іі босі, не мають в що ибра 
тнея, до шкапі не мають ■> чім

ти наладнати діло. Треба аоаестн пра­
цю живішим кроком і зактивізувати 
усе членство наших масових органі­
зацій. Новий заряд мусить взятись 
добре за роботу в цьому часі

ГО РОБІТНИЦТВА
Правда, чимало членів виправ ду-

Торолд, Онт. — Через 2 місяці трі­
ка ла в нас кампанія за членством 
ТУРФДІм. За той час ми встроіли 4 
часові віча, де внаснюеял* робітни­
кам завдання і працю ТУРФДІм, звя- 
зуючн її з вишольним міжнарохиіи

сгься тим, що задалеко мешкають від
УРД і годі їм частіше бувати в Укп. 
Роб. Домі Одначе., й це не може 
стояти на перешкоді в праці. На фер­
мах роботи ще немає, коні стоять жур­
но вдома. А а цожното члена наших 
організацій е коні й можна ними при­
їхати до УРФД. лише треба більше 
доброї волі й зрозуміння справи.

канадських фл|>мс|н-ькнх іди
Хомі.як- lapinНеробкор.

І ДОКИ ТЕРПІТИМУТЬ МАЙНЕРІБіНФЕЙТ ОЦЕЙ 
СТРАШНИЙ ВИЗИСК ЇХНЬОЇ ПРАЦІ

ПІДСУМУВАЛИ ПРОРОБЛЕНУ РО­
БОТУ В МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ

рухом.
В час ‘кампанії чи придбали 18 но­

вих членів до ТУРФДІм, а 4 робіт­
ниць до Жінсекціі. Оце й наша ніт- 
поеідь тутешнім петлюрівським і ша- 
поаалюським поліцейським донощи­
кам, що нацьковують перед поліцією 
на визвольний рух українських тру­
дящих в Торолд.

Не монжа не згадати за членів від-

Мус Джо, Сап. — 14 січня відбу­
лись в нас річні збори, на «них зро­
били облік нашої праці в минулому.
Чимало говорили про УРДШколу та 
недомагання її. ЗІ звідомлення заря­
ду відділу ТУРФДІм було помітно, 
що чимале число учнів залишили УРД 
Школу /вловно з того часу, відколи
постановлено, щоби за наичдрня rua- діду РЗТ, з яких до 20 ще тримаюти я 
тили по уїло в місяць. До цієї УРД- здалеку від організації ТУРФДІм. А І рішають нам щоразу, а лиши 
Шкоди заходить поважне число дітей час вже й їм станути в ряди ТУРФДІм, НІРНь НІЯКИХ в праці не я Ні:. По 
таких робітників, що не е й досі чле- вже час і їм пізнати класовий фронт 

цю дітво- боротьби за визволення трудящих
1‘обкор.

ми: При відділі ТУРФДІм е драмгурток. 
Він працює по усім своїм силам. Уча­
сники того драмгуртка їдуть кожно- 
часио по килька миль дороги на про­
би, щоби вивчити представлення.

Якось иа 17 січня відіграли драму 
“Крик землі*. Драма важка до поста-

■'іара.1 ще й міська ря.ит -іі|иг 
голосили значне обмеження так 
званого роліф ворк. Так само й 
суп-кичия лакришіють акінцгм 
березня. Чимало безробітних, 
що жи.ін ще донедавна надією 
на весняну пращо, tapai самі 
переконуються, що ніяких ви­
глядів на піні цю немає. Вони 
почали домагцлісі. від міської 
ради праці або повного втри- 
мання.

Мсйор міста, щоби иріпуси- 
ти слушно домагання безробіт- 
иих, поїхав в Оттаву на наради 
до Ііснста й нідтам нрнні ї ai со­
бою 1-ох і|м-дсральних охвіце 
рій, що |нтіті'іали вже свою 
“роботу" над ліквідацією без­
робіття.

В СМ'ІЮДУ, ІК березня, Почали 
оті ннсланники Ііснста акцію 
масових н|н'іитів бс:і|юбітиих в 
Киченер. Лрсінтуняли Іі-Ох 
чужинецьких бсз|юбітнііх, між 
ними жонатих і самітних бсз|ні- 
бітних. Зим ікнули їх В тюрму 
як якихось злочинців, перотри-

Віифейі, Саск. а пхають кари. При падаїїаииі 
иугіл.іи у ваґішетки ваі-у змен 
ніують нам. щоби н менше ви 
иЛачувити. ВаГонєтка, що кіт 
іін-і. наладонжиа нажила 53 
57 <«шарів, зараз важить теж 
її а. годована 36—III сотне рів; 
знов ті, що важили 33—37 сот 
парів, кажуть ттчіср 25—33 сот 
парів. Отак наявно обкрадаюті. 
нас мри вазі на вугіллю.

Майнсрі мовчки тсрнляті. усе 
тс, хоч бач у ті, наявний ще біль­
ший визиск їхньої праці. Тер­
плять чи не тому, що замало 
розбіриються в к.інсоній бороть­
бі, іі самі трнмаютіз'я здалеку 
під визвольного робітничого ру­
ху. А час би вже іі тутешнім 
маіінсрпм самим вііімнутися за 
(«бею та шляхоу^беротьби іцкі 
ти майномасників змагати до 

; ПОЛІІІІЦСІІНЯ у мовнії IIраЦІ Й 
життя.

Важко живеться тутешнім 
май мерам. Працюємо по 10— 
13 годин. З заробітної платистям,були потрібні ті робітники 

дія визиску, вони вербували 
їх з європейських країн. Зара-і, 
коли панам вже не так потрібно 
тих [юбітників, бо вже насса­
лись досить їхньої праці, вони 
відправляють тих безробітних 
силою назад в сн|юпсйські кри 
Тин.

мовкн на нашій сцені й виляла не зо-
ісім вдало. Замало й підготовки було 
до неї.

1 годині працюємо в густо 
му Дії.мі стрільиого ІІО|ЮХу і 
і днхуємо його в наші легені та 

і нищимо своє й так знівечене ви- 
: пеком здоровая. Веитилято- 
рік немає, майновласники не 
зацікав, ієні в дбайливості за

М. В. Данидюк. нами наших організацій.
РУ треба радо примати та попрацюва­
ти над нею, щоби, коли не батьків, 
так їхніх дітей оставити в рядах пра­
цюючої класи.

На тих зборах ще вирішено, щоби 
надалі продовжити спільні читання в

НЕ ДОТРИМУЄМО КРОКУ В РОЗ­
ГОРНУТОМУ ВИЗВОЛЬНОМУ 

РУХОВІ І ДРАМГУРТОК Є, АМАТОРИ ТЕЖ. 
А НЕМАЄ З КИМ ВІДБУТИ ПРОБИ 

НА СЦЕНІкт Віназор, От. — Зі звіту заряду 
відділу ТУРФДіи иа річних зборах ви­
казалось, що робота в наших орга­
нізаціях храмів. Навіть на мкячні 
ділові збори не приходили зчаста 
члени й збори неряз не могли відбути, 
бо не було перед КИМ.

Хоч лекції на повчальні теми теж 
були організовані, замало учасників 
було на їх, а вже найменше приходи­
ли на ті лекції самі члени наших ор­
ганізацій. Так само мається справа з 
масовими вічами для безробітних. 
Чимало з наших членів думає, що такі 
яіча в строюється для загального ро-

Дли беарібіттіх цієї місцево­
сті, як і цілої Канади, лишаєть­
ся за]іаз одне: трі-ба орГанізува- 
ти усі свої сили в Товариство 
Іісзробітних і не одинцем, а ор­
ганізованою силою поставити 
домагання праці або повного 
втримання в цій країні, де з 
кожного робітника виссали здо­
ровая й силу визискувачі. 
Одночасно треба маштовувети 
мисові протічти проти ДСПОрТІІ-

поиеділки печерами. Ще одно. За- Домініон, H. С — У нашій місцево- 
мало чл&тів відділу ТУРФДІм відві- сті є* свій драмгурток, 

на цих зборах

:ідо|и>нця майнсрі в. Нанпаки, 
вони зі своїми гончими ііамага- 
ютьгн икнайскоршс виссати усі 
сили іі здоровля майнерів, а 
там і збуНи-и їх, коли вони вже 
не є придатні на визиск.

Каїн майна не працює, зали­
шає порожні кари іі майнсрі 
мусять самі пхати ію 2—3 ка­
рі вгору пін милі дороги. Аж 
ноі ф терпнуть, плечі облазять.

що має за зав- 
дання поглибити працю на робітничій 
сцені. 18 членів і члеикинь начисляє 
драмгурток. Є кому працювати. Є 
такі члени, що радо беруться за робо­
ту, але й не бракує тих, що лише при­
стали до драмгуртка, а праці немає 
від їх ніякої.

дує ділові мітінги. 
бракувало 12 членів. Навіть не всі
зарядоеці прибули на збори. Вчас 
кампанії придбано нрвих 14 членів до 
відділу ТУРФДім, хоч вступних аплі­
каційних карток « більше виповнено, 
й них робітників будеться приймати 
на місячних ділових зборах.

Зараз усі дані е за тим, що працю 
можна повести удариіше, треба лише 
усім взятись за неї.

А вже найгірше мається діло з пе­
репровадженням сценічних проб. На 
проби не всі приходять. Коли ж прий­
де більше число аматорів, так зза 
невваги важко повести пробу. Повно 
сміхів та жартів, а проба так і лиша­
ється. Саме зза того прмходиться ре- 
жісерові відкладати проби надалі, бо 
не помагає прохання, а лаятись теж не 

Чи не найбільше клопоту

Н; Тшіті.Робкор.
ЦІЇ.

II. /\ ЗА ПОСИЛЕННЯ ПРАЦІ ПО УРДШНОЛАХУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ДОМИ В ДЕНЬ 
ДВОРІЧНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІЗАМІСЦЬ ПРАЦІ АБО ПОВНОГО ВТРИМАННЯ 

БЕЗРОБІТНИМ, КАНАДСЬКА ВЛАДА 
ЇХ ДЕПОРТУЄ

УЧНІ УРДШКОЛИ ПІДСУМУВАЛИ 
ПРАЦЮ НА МПІНІ У 

Крояленд, Онт. — 1 лютого відбу­
лись чвертьрічні збори учнів УРД- 
Іііколи й родичів. На їх підсумували 
учні свою працю за останні місяці. 
Збори відкрив голова шкіл кому тов. 
Метраченко, проводила зборами м»ло- 
да т-ка Долішня, секретарювала т-ка 
С. Маліняк, здавала звіт т-ка Ц. Фор- 
стей. Після звітів слідували опові­
дання учнів з книжечок, що їх вивча- 
4и за минулий час. Учні оповідали по 
10—15 мінут, а були й такі, що дава­
ли свій доклад довше.

На тому мМнгу зорганізували учні

ВИХОВУЄМО НАШУ ЗМІНУвипадає.
завдають такі, що вже роками поять 
в організації. А треба вже раз само­
го себе здисциплінувати й допомогти 
прані, а не спиняти її.

Велднд. Онт. — Це |уло на 1 люто­
го. Я зайшов до УРД у Веланд і там 
побачив більший гурт дітвори. Вони 
працктеали втой час в УРДІІІколі. За 
учнями сиділи старші робітники й ро­
бітниці, прислухувались навчанні своєї 
дітвори.,

Учні один за одним виступали зі 
своїми опрацьованими промовами, го­
ворили про те, що чигали у своїх кни­
жечках дитячої бібліотеки. Я дуже 
здивувався, що такі малі діти, а вже 
ладно оповідають зміст прочитаних 
книжечок. І зошити, на яких вони 
працюють, теж носили поміж присут­
ніх, вияснювали, як вони працюють 
на тих зшитках в школі. Тім були 
усякі малюнки з робітничого життя, 
були й писані завдання. Оті малюн­
ки самі й обговорювали учні.

Оцей час в УРДІІІколі вплинув на 
мене дуже, я побачив, що товариш 
виховник працює над тією дітворою 
тридяших, щоби її виховати на справ­
жню зміну її батьків.

ДРУГУ РІЧНИЦЮ ЗБУДУВАННЯ 
УРД ВІДЗНАЧИЛИ КОНЦЕРТ- 

МІТІНГОМ

блтівськнй, В. Єре мій. Настя Гніт. Я 
Євчин, М. Січ кар, І І. "Волошин, С. Ду- 
бінський, І. Мнхайлюк, Безіменний. І.
Погорілець, С. Мнхайлюк, 1. Рлнлюк,
B. Катеринюк, Сешковсі.кий, С. В., І
Семенов, І. Пшик, І. Петелько, тов РУШИЛИ З МІСЦЯ ПОВНИМ ХОДОМ 
Бенько, Валєревич, Анна Олійник,
C. юньонсі.кнй, Смолені,ko, EL Муку- 
мела, Н. Шморгун, Е. Никифоряк, Д., І
Пернега, Леачта. II. Манярик. Н. Ба- *““• «світній коиітет працює. Що

понеділка відбуваються в нас лекції 
на ріжпі научи і теми. Робітники ра­
до приходять послухати докладів. Що 
середи е леми її дла жінок-робітниць.
Помітне «мале число самих члеикинь виставку своїх малюнків, на яких 
на їхніх лекціях, а так само не видно слідно було змальоване дитячими по- 
ноеих робітниць, що їх повинні при- черками оте злиденне життя трудя- 
ябати членкині на ті лекції. Так ся- ших. На малюнках видно було теж, 
мо замало питанні# буває на лекціях, як демонструють безробітні, та як 

Неділями зрана відбуваються мітін- і ронить їх поліція за те, що вони 
ги юнаків Секції Молоді. Працюють «поминаються праці або хліба. Між 

- оба підвідділи. Старша молодь про- малюнками були й прані дітей до­
читує книжки, у яких вияснюється шкільних.

І важливі питання класового руху, мо-. На той иітінг прибуло досить вели- 
, лодші виголошують свої доклади, що ке число робітників і робітниць. Мі-

тінг зацікавив й тих, що не посилають

Аматор.
Форт Вилам, Онт. — 14 А 15 лютого 

трудящі Форт Вилам святкували дру- 
|Н)ТЬОІІ. ту річницю Укр. Роб. Дому. 14 лю-

I‘обІТНИІСІІ ііфа.1 унаЖІІО СЛІД того відіграли драму “Підземна Гали- 
i:\BiTh 4Я 1ііжна|юдніми ПОЛІ чина", a IS лютого встроіли концерт- 
ТИЧИИМИ ДІЯМИ Іі ВІДПОВІДНО ДО ві' «- На оба вечорі зійшлись трудв-

щі масово і сповнили салю УРД. В

ДО Щ<‘ .ШНІЯТІШОЇ КЛАСОВОЇ Ао-(Крокленд, Онт.
11ц 8 бс[н-.ііія ікнюртав я і ми- 

сового мітінГу, що відбувся в 
УРД у Сеннт Кетсріпс. По до 

*}киі я довідався від товаришів, 
що один український робітник 
ходив до міської it nun ирохаґіі 
допомоги або праці. Та пі 
місць дістати Ті. радні міста 
вирішили депортувати того |и>- 
бітшіка НЕГОД до країни, звідки 
він прибув в Канаду.

Отаких засобів в боротьбі ,і 
віізіюльинм рухом і 6с.і|ніТііттіиґ 
вживають можні цеї країни по 
інших містах, старааїчнсь та­
ким чином-"^торгуванням від­
тягнути іктбітнііків ВІД ІІОЗІЩІН 
ВИЗВОЛЬНОЇ боротіЛн.

При помочі дечюртації та по- 
і'інімнинького нападу на |н-во 
лшщійнин робітішчнй рух каїїі- 
тіістіїчнн к.іяса намагається 
насилу вбігти організованість 
іиібітітчої класи. Та саме оця 
економічна криза, що у їй заду­
шуються капіталістичні країни 
світу, теж .шетанляє трудящих

Форт Фреш-ес. Онт. Праця в на- 
ших організаціях йде посиленим тем-

11ІІХ ПОДІЙ ПІДГОТОВЛЯЮТЬ КЛЯ- жнло, П. Иазар.
Тут € нтягнені ті, що зложили пізні­

ше свої жертви.
Декларували слідуючі: І. Японським j 

$25.00; М. Сопковим $15.00; по $10.00: ! 
Н. Забюк, укр. роб. організації з Морі 
Артур; по $5.00: L Слободян, K. Не- 
рейма, Ф. Ду/чак, тов. Климковський ; 
Л. Належите $2.00.

концерті брали участь мистецькі гурт-' °"і Ги"- ГОррю ЧІ'ТКІ1."Р П,іи: ки з Форт Вилам, Вест Форт Вилам 
Кпнуютгоя Іі бсЗ|юбіТІІІ, ЩО III і Порт Артур.
ЯКОЇ ІІО-Іі'КІНІ їм lit- надІЯТІІсь Промовці виступали теж. Промоп- 
ІІІД панського уряду, а самим **ли тт. Перуняк з Порт Артур. Глу- 
Ірсба здобувати організованою “нкж 3 Вест Форт. Юрчук з Форт

Вилам. Від ЦВК ТУРФДІМ заговоривсилою кращі умовний життя і і 
щгоїц.

тоо. Шатульський. Присутні щиро ві­
тали кожного промовця. На заклик 
тов. І Ці тульській о зложили робітни­
ки й робітниці $460.00 вільної колекти

/і. Мпшії.к.
Всім жертводавцям висватуємо щи­

росердечну подяку.
За заряд відділу ТУРФДім

Д. Юрчук.
ВЕНКУВЕР, Б. К. — УВАГА! на сплачення довгу, що тяжить ще

Старанням драмгуртка при на УРД, 
відділі ТУРФДІМ у Венкувер, Подаємо спис ймення тих жертво-
відіграеться в неділю, 5 квітня, д1аи,в;„.m ...., _ .. По $25.00: відділ Жінсекціі ТУРФ-
в годині 8-ІЙ вечером, в Укр. Дім , ф<ір7 Ннл'ям. С Каливюк. М
Роб. Домі у Венкувер револкі- Савчук; 
ційну драму на 3 дії п. н.

“ОДНО! НОЧІ”.

Присутній.
В ДЕНЬ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ УКР. РОБ. '* Підготоеши на мітінги.

ДОМУ Неділями пополудні старші товари- своїх дітей до УРДІІІколн.
ші й товаришки відбувають свої мі-

Роздейл, Алта. — 1 лютого влаапу- сячні мітінги, иа яких усе виступають _________________________
вали ми масове віче сполучене з кой- промовці й пояснюють питання дня ■ TJIIIIIIIIIIIIIIIHIHHIlHIMIHIIIIIllllllHIIIIIIIHIIIIItHIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIHHIHIIIIHIIHli:
«ергом з нагоди другої річниці УРД. робітничого руху. =І UHTâÜTF “ROPKFPâ”* ‘Концерт-віче відкрили відспіваннам ють міжнародні політичні дії дня. | І II І fl ТІ І L UUI IlLI fi І

Робкор. Е

Товариші, відновляйте передплату 
на -Укр. Роб. Вісти”! *Робкор.

по $20.00: укр. роб. організації з 
! Кест Форту, С. Петреш, Д. Піц>ла, М. 
і Кпзнмір;

по $І0.С0, Д. Юрчук, О. Ландяк, І.
На віче прибуло чимало робітників 
і робітниць. ІДія відбувається протягом 

одної НОЧІ в наших часах у і а Слободян, Я Кйі.іх, І Козак. І 
нровіниіональному місті Захід- Пастушки, Н. Оліярник, Г|>. Андрей-
ньої Польщі. Приходіть гро­
мадив й кличте своїх знайомих.

=
І“Інтернаціоналу", після того промовив

Іголова віча тов. М. Смотрич та тов.
Йосип Мартииенко. Він вкоротці пе- 
реповів, як будували робітники й ро­
бітниці той дім, ті як в йому розгор­
тали освітню й організаційну працю,
освідомляючи українське робітни- ЬінфеЙт, Саск. — У нас на зборах s

відділу ТУРФДім вже нераз виріше- Е 
Після його промови знов слідували не, щоби одну середу бодай в тижні г 

точки концерт ової програми, а в по- оставити на спільне читання. Иеша- = 
ловииі концерту склади привіт від *тя в тому, що ми забуваємо за ту | 
українських робітничо - фермерських середу, може і вмисно, 
організацій з Be А* і Дромгелер при- Оце недавно постановив я піти в г 
сутні товариші. Концерт-віче замін- СИ*ДУ на те читання. В УРД я вже s

застав пару товаришів, що теж чека- = 
ли на читання. І дві товаришки прии- Е 
шли. 12 нас було усіх. Зачали й мн Е 
балакати про усячину, бо нікому було g 

На щастя наспіло 12 число Е 
“УРВ”, а там був заклик ЦВК ТУРФ- Е 
Дім. Один з присутньої двамацятки Е 
став читати наголос “УPB", читав за- S

•і клик ЦВК. і
Е НЕ МАРНУЄМО ЧАСУ И ТУТ В ГЛУ- Леніна, Люксембург і Лібкнехта. А в буфеті за той час йшов гамір- І 
5: ХИХ ЗАКУТИНАХ Промовляли т.т. Алевсіевич. В. like- лияиЯ розтчвір. Намарне ми прохали Е

Зараз а нас «У*- Обидва промовці знайомили більше тиші х них, нічого не помогло. І 
присутніх фермерів з працею І ви- Ьачу сидить один стлрамй член на- = 
зролньою боротьбою вождів працю- ших організлиій здалеку від чтжнмя. = 

- —.— Перш ючої *Aacn. 1 біла його дрімає дртгнй, загорнув- Е
= ■ ,™-™ звернули свою ува- Так само на пПармсмствах широко шись в кожух. Далі вийшов режкер. =
= ту мв нашу молодь, щоби дати її иа- розвстаоеться класову боротьбу, м скрутна ангарну Й подався в місто, за: = 

соме вмхоаіина й затримати при бо- йде зараз по усьому капіталістичному ним пішов сценарній*. А ми тнмчлеои Е 
Аоаому фронті трудящих мас. cant отждм самі на тому чктлйиі, що ви- g

Ми зорганізували відділ Секції Мо- В минулому peel тут не чути було значили його члени відділу ТУРФДім. Е 
леді і ваш він числить |( юнаків. Від- пісні -Інтернаціоналу-. Зараз ми її 12 нас було, а де * решта? Чому не Е 
святкували питать трьох бойців Ше- несемо грімко. Прочитуючи статті- в нотокили матеріалу на чиї лина І не =

“УРВ*. на бачимо, як виробляють пля поручням комусь зорганЬувгтн його? Е 
іш й працюють над збільшенням ра- АБЦ, й

І ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

по $5.00: А. Казимір, 1. Остафійчук, 
М. Чабан, И. Андрейчук, А. Петльо- 
н.іний. В. Дивбак, II. Мациринкж, тов.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIg Митран. Софія Базам, Анна Мартини
І. Бучка, В. Казимір. И. Трач, М. 

Е Ос і рижих ж, В. Гай, Марія Дребіт, Ан- 
Е на Рсиатинчук, М.ианін Ґан. Іван Р>с-
* нак. І. Фал іон; Ф. Парне г.і ф'ГОО;
Е по $2.00: тов. Фівч>-к, Н. Сташк*>,
• j М. Курій, Гр. Грицюк, В. Доскоч, IL 
“ Чепесюк, IL Євчин. Марія Ковальчук, 
— |Д. Шевчук, М. Зачернкж, II Каміном-

НЕ ЗАБУДЬТЕ ІІРИІАДАТИ НАМ. = 
ЩОБИ І1РИИШЛИ В СЕРЕДУ Е 

НА ЧИТАННЯ І* =
іБез бойової газети, що е провідником і організато­

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

І ІДАЙТЕ ПІДТРИМКУ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ У ШАВНЕСІ, АЛТА.!

9ьЦТВО.
І Е

=
ІВ нема робітничої газети в англій­

ській мові, що провадила fy класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера”. Через дг»ять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її Я далі виходить тижнево та осеї- 
домляе класово робітників від моря до моря.

Сьогодні в Канаді =ІІ І
І Щоби примусити компанію прнняти назад чотирох 

робітників, яких вона викинула з роботи — сто майнерів 
у ШавнесІ вийшли на страйк.

Робітники! Недавно, бо лиш минулого літа зводи­
ли боротьбу з вуглеінми баронами Алберім мерколські 
майнсрі. На заклик МІжнародньої Робітничої Допомо­
ги ви щиро відгукнулися І дали мерколським страйке- 
рам належну піддержку.

ЗАРАЗ СТРАЙКУЮТЬ МАЙНЕМ У ШАВНЕСІ.
Дайте їм підтримку! їхні родини потребують вашої 

допомоги. Ми кличемо всіх робітників і робітничих 
організацій:

1. Жертвуйте з поодинока!
2. Зарядіть колекту у вашім льокали чи шипі!
Шліть всі фонди телеграфічно до МІжнародньої 

Робітничої Допомоги на адресу:

WORKKKS' IRTEKRATIOMAL UUBF 
Room 306, 331 Bay Street

IІ
I ськл, Я. Семенов;

Е1 по $1.00: В. Ковальчук. О. Г., Ф. Ш.і-
чено співом “Червоний прапор".

Робкор.Е =
Ë ІІ
= ІІ Передплата: на рік J2ÜO; на пів року $1.00. 

Поодиноке число 5 центів.І І ПРОПАГАНДИСТСЬКУ ПРАЦЮ ПО ВІДДІЛАХ 
§ ТУРФДІМ ТРЕБА ЗРОБИТИ МАСОВОЮ

читати.

і
. з Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть 

негайно!І
І •Е Corner Гавз, Алта. Enclosed find . 

for a period of
Rame .є......

for my subscription to the “Worker”=
і E vpfilHHUilHHy
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Число 37.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, 26 БЕРЕЗНЯ 1681.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСТИ". ЧЕТВЕР, » БЕРЕЗНЯ 19»1. ЧЧисло 37.
Р

“БЕЗРОБІТНИХ В НАС ЗОВСІМ НЕМАЄ. 
ВСІ ПРАЦЮЮТЬ”

МАПНЕІии^ДЦАДН ОПОВІ­
ДАЄ ПРО ЖИГНГ 1 СРСР

ші аж ромміялися Каш в цю 
бітника [годиться Литви*, вій 
одержує і кш я vUW-mfчиїми 
для литті н* валово 86 кар 
бояанщв в місяць чгр»чі Я міс*-

_ , і. * 11'*- * нас в так шані дитячіРосло*. CPU». и П-швову поНдку ІІ*-|и-дай v тн, „„ Ж.Л1І
„[жшттоеаришам л ,UTH yvU ^„тви
галі. Ніяких отих недостач, про| ‘ '
які шшіуті. там і лако|ід<іпов 
і:1ЧІ*і білогвардійці. К в нас 

інженера з тих I# іяжс- хліб, овочі, риба, усього МОДО- 
иерів, що то їх сп|«вялив Ам- «татком. 
то|іг весною де -'її учених Дер­
жав на П|>яктаку. Tjiwix л тих

. інженерів працювали у Бр ил воли н|-*ЦЮ»т. е ш. і ніч -и , Х(>Чі, , Н0(.І1ТИ,,, ;или
форд в Ми, ей Гі ріс Вони «а трьома ...................... годин між шж. „ „ а
іта «ходили до Укр. Роб. До- на. Нчо|ма я був на .докладі и 
му й в грудні місяці минулого видно, що в оиюшкіму пятпліт- 
ржу повернули назад в СР(’І’. ка буде виконана ла три [юки. j 
-інідтам ОДИН І них приписав до Я дуло- лдикунанея, кали при- ' 
тов. Даиндіока й того листа но- їхав соди. Неможна пілиати і 
дав ми до “УРН". міст. Усюди нові будівлі. но-|

“ Данилюк! Здоров! Ми при- ні фабрннд, нові доми, 
їхали в Гоні Ри-публик. Вйо

ше доюдуети-м.
_Такі аї ла дитячі ». нрп кож 

ній фабриці або .«аноді, 
по iv.iax 
твоя або и]пя мама йшли в пале і 
й носили серпи і нас на руках 
а собою. 1 Вг і для того, щоби 
наші жінки не носалпсь .« діть 
МН, щоби ЇМ В.ЛЄКІІ1ПТИ життя І'

ДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІІ В КАНАДІ.а також : 
Знавш. як колисьЛип і Ра* ямського Совілу вія інженера Іаавнеика. І Ей нас Урн ода, майнер з Ка­

нади, який також працював в 
Сані І Іиркюпайн, Онт., в ІУ2Б 

29 |н»ках, описує з Карелії 
про працю в радянських лісад 

“Те, що пишуть капіталістич­
ні газети про примусову пра­
цю й визиск в CPU» — ne под-

ІЦ, ід, і роботи, то нам Т|н-ба - бРехив- 38 5 міаші“ мого
перебування в радянській Ка-

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

влаштовує палі
До [н-.ідкціі “УІ*Н" псргч-.іаи 

тов. Посни Даніклюк з Преит В НЕДІЛЮ, 29-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУКоли чоловік припне на 
! фабриці і жінка ЙОГО теж, то 
І підчас [кібопі .шість дитину до 
і лих яслів і там дитину дог.ляда 
ють, кормлять, одягають. Хоче 
жінка після [юботи взяти дити-

ниховати .іДо|нжс покоління, то 
ми Орс ані яшувмо скрізь ДИТЯЧІ

і
ферд лі»та Від одного [киян
СІЛСОПІ ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ

З НАГОДИ 60-0Х РОКОВИН ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИГн-ліюбітннх н нас ЗОВСІМ не І 

мав. Всі мрацюігть. Паші за- ’ багато робгпшкія. У на,- на лі-
ка]/тво ні-мав без|юбітного •**■**• • багато спостерігав і аід- 
ІІІМ - гак само \ нас гіЙвио і, *«1»*. Тут і сліду нема чогось.

подібного, що е там, в капіта­
лістичних країнах,, де для ро­
бітників на лісозаготівлях —

! ну додому, то зробить. А кали

Ка обох концертах промовлятиме toe. М. ЦОІЩВИЧ. 

Початок концертів точно в 7-ій І 9-ІЙ годині вечером.
ріжні школи мавмо.

БЕЗРОБІТНІ ЗРОЗУМІЛИ, ЩО ЇМ НІЧОГО 
НАДІЯТИСЬ НА ОБІЦЯНКИ ПАНІВ

справжня каторжна праця...
Там висмоктують з робітника, 
есе, чого більше вже висчокта-! 
ти не можна".

Вчасі концертів т. Д. ПРИСТАНІ 2 рази виголосить 
в шкільній салі Укр. Робітничого Дому лекцію на тему:

ЗАГРОЗА ІМПЕРІАЛІСТИЧНОГО НАПАДУ 
НА РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ.

Початок першої лекції/в 9-ій годині вечером, а дру­
гої в 9.15 годині вечером.

Руаи, Кве.
За п|юводом Воркере Юннті 

Ліґ зорганізовано в тутешній 
ІМІССВОСТІ Т|Н*ТВ віче б»М|«бІТ-
ннх. В УРД на !В березня зій 
ішлось багато бсз|юбітнігх. Ві­
чем проводив тов. За|*-мбн. У 
своїй вступній П|КІМОВІ повідо­
мив товариш в англійській мп- 
ііі про те, що вже на другому ві 

в нлетво також ударними тем : ЧУ безробітних зорганізовано 
набиріо: оіаннів, »«6|ММІ- : «ЯЛІ ' Товариства Безробітних 

й до його вписалось близько 60

такий вибрано, до його увійшли Таких і подібних листів в ра­
но ДВОХ англійських, Фі'ііН ДИНС1.КІЙ пресі повно ВІД робіт- і 
цу іьміх, українських іі олив. ник[в ріЖннх капіталістичних ; 
фінляндський робітників.* кра|И шо я „руцюють I- 

На останньому вічу ипи.-а срср від німецьких, австрій-] 
і.х-1, кміжамшять безробітних ських ВЬедських, америкаїм 

до свого товарова. Аж теііе,,Іськ а мн виіце іавели КІЛЬКа| 
безуюбітні зрозуміли, що їм ні 
.чого надіятій-ь на обіцянки на

Імахмінкч А.

“ДРУЖЕ, КОЛИ Б ТИ БАЧИВ ЕНТУЗІАЗМ МІЛЬ­
ЙОНІВ РОБІТНИКІВ ПО ФАБРИКАХ І ЗАВОДАХ”

Лист студента Інституту Професійної Освіти в Києві 
до тов. Кейваиа в Ведені, Алта. ЩО ТАКЕ ВЕЛИКДЕНЬ І КОМУ ВІН СЛУЖИТЬ?від робітників, 1Ц0 колись ир.1- і

1 питали в лісах Канади. А по ти. Нони самі цілу довгу зи . ,,■! ..- цих листах робітники Канадіму вистоювали попід офісами
• . . 1 ... , самі МОЖУТЬ СУДИТИ, де Є при ;панів і чекали на працю, яле n 

не дали тим нуждарям. І tapa i 
без|«бітні взнали, що лише но 
■ні самі можуть допомогти собі | 
організованою силою. Тому і і 
вони пристають масово до Топа 
[інстна Безробітних і обсіпують'
СВОЇ розпорошені сили.

В ПОНЕДІЛОК, ЗО БЕРЕЗНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ 
відбудеться в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу 

цікава й повчаюча лекція на тему:

ПОХОДЖЕННЯ ХРИСТІЯНСЬКОІО ВЕЛИКОДНЯ 
* ЙОГО РОЛ Я В КЛАСОВІЙ БОРОТЬБІ.

Лекцію виголосить ГОк. М. ЛЄНАРТОВіГч. Прихо-
ОСВІТКОМ.

Я ta рал студіюю н киїїячжому 
Інституті ІІ|**|м-<їйної Овіти 
на сопіи.іі.ио економічному і|«и 
культсті. Живу в студентські Ç 
гуртожитку в центрі Книші. Я 
дуже аядаводсний Го ните те, 
що в іш- студент не може бути 
підірваний від загального жит­
тя в нашій країні, не може бу­
ти відірваний від тих бурних 
темпів соціалістичної будови і 
нс|Н'будони нашої країни.

Я н мн всі так само, як ті 
шахтарі на Донбасі мов п.ви 
бютьея ta виконання своїх п|юм- 
фінп.ляиів, бе.іюеь піко* на 
ф|кінті кадрів нових червоних 
спеціялнтілі. Соціялігтичве змії 
гннни, удариицяю, мові <)иі|іми
СОЦІЯ.'ІІСТІІЧИОЇ [Юботи. що охо­
пили усю країну рад, не йде 
мимо повз студентську масу ра­
дянських Ііисншх Шкіл. Сту­

пами
етьея марксо .іе.ніиськнми знай

мусова праця.

бе;!|юбітНИХ.
Ще вияснив промовець, що 

на тому вічу треба вибрати ко­

нями дія остаточного погашан­
ня недобнтнх елементів К.ІЯСО- 
ВОРО ІЮ|ИМ ІІ, Д ІЯ ЦІ.ІКОВИТОГО ІІО-
бу їування соїцялізму у нашій vlt'T Ф-зробітішх, що мав би 
к‘ім1иі on[инповити домагання беаробіт-

Друже, коли б тн бачив той ‘ прсдіожитіі їх до вико 
ентузіазм мільйонів [юбітпйкін “»*•«<•» в.і*;и. Комітет
на фабриках та заводах, той ге- [ кість комуністичних друків > ;

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ МОРДЕРЧИХ КАТУВАНЬ . ..... . друкарні. Класика то, ОРГАНІЗАЦІЙНА ОБЇЗДКА БЕ-
в чотири'роки; ііо-,,1 б т„ бачитії РЕВОЛЮЦІЙНИХ ВЯЗНІВ В ПОЛЬЩІ ,;:г. . . . .  :,|Н"ІТ,,"': JM ГОРДИЙ.

В Кспаиії, що в ній недавно 
І була революція, дальше цесио-1 
кіііііо, пролєтаріят готовиться 
до нових боїв. Недавно пере-. 
ведено ревізії в пролетарських ! 
дільницях головного міста 
Мадриду. Знайдено валикі кіл-,

діть масово!
XL Іі,

Квіти» 5, неділя, до квітня 9. четвер, 
в Порт Арор І Форт Вилям І оводи- 
Іінх. (ДистрВцоеий комітет В Порт 
Артур влаштує иітінги в поблніьких 
иісцевостяхі.

Квітня 10, в пятниию, в Су Лукавт, 
мїтінг вечером.

ВІД 12 квітня до 17 у Вінніпегу Й о- 
колиці. (Дист. комітет влаштує мі- 
тінгн у 1er Кнлдонаи, Транскові І т. д.)

Квітня 19, неділя, у Форт Фраішес 
(Укр. відділ ЕК влаштує мітінгн). 

Квітня 20, понеділок, у Порт Артур 
ти. Вона розкаже при іюліиійний те- і Форт Вилкм.

■рр в Моїттреалі та про сфабриковане Від 21 к ні гич, до 29 торонтонськнИ 
В Укр. Роб. Домі, на розі удиць ; оскарження за “підбурювання" про- ДВК прнзмачтт. мітінгм.
Огден і Мекензі в Форт Внл'ям ТИ т-ша Енгдаля, секретаря МІжнарод- Проснться всі комітети КРОЛ до- 
Лраму на 4 дії п. н. МОЇ Робітничої Оборони із Случе них помогти т-ці Гордим, щоби її подорож

Держав, т-ша ЛеслІ Мориса, члена по-! була успішна, 
літбюра Комуністичної Партії Канади, “підбу рювання" мусить бути вовале- 
Белн Гордон, Фреда Роза, лнстрикії,- не масужимн протестами робіїннкіп.

міг. як ви очах ие|н'|юджу»ггь- 
ся село, як ломіта-я старий сні 
тогляд, а на місце [міздріб.іе ! 
них, іиднвідуаіьних госпо-
;ш|к“тв і акту гіг ви | юета юті. ко-1 ецевоеті влаштували трудящі 
мунн, арті.іі, на базі нової тех ; масове віче.. Вічем за натає ь 
ніки. яку трактор робить [вчю жіиеекція а нагоди евяткуван 
• іюцік» на селі — ех-як би ти і 1|я Міжнародиього дня жінок 
,«-е те міг бачити! Цілі ТІ,М|1 j робітниць. На віче прибуло 
т|и-біі бепш ушітн про це.

Домініон, H. С. ! ДІ НЯТЬОХ ТОВАРИШІВ ОЧІКУЮТЬ 
РОЗПРАВИ, ОБВИНУВАЧЕНІ ЗА 

“ПІДБУРЮВАННЯ" В МОНТРЕ\і|І

Гедии та товариші (їч'е цін.
Крнеа іі <1>у|і,н.т. Останній іі|н) А-
мовець розповів пі*о катування Цим повідомляється україн-і 
ТІОЛ ІТИ Ч НІ1-Х НЯ »НІН- J іОГІІТН икі н ги ське робітництво Форт Внл’ям і Тнв Бел, Гордон з Монт реалу, об. 
нормах фаіиигтгькоА Польщі, ajj околиці, що драмспівгурток винувачена за ^підбурювання” обіде 
ГОЛОВНО В ТЮрІІІ В . Іуцьку Ия цри ВІДДІЛІ ТУРФДІМ в Порт АЄЯКІ околиці в Канаді л рамени Ка- 
Західній Україні. Артур відіграє в суботу,, 28-1 о! надійськ,,ї Рп<Итиичої Оборонної ЛЬ

I lie ля вислухання її і *о*г (Ч m і березня, в годині 8.30 вечером 
читано нротееіну реіюлюцію

На 8 березня в тутешній мі-

чнма.то робітників і робітниць. 
На йому вияснювані П|К)монні іі|ніти мордерчого катування |И - 

ВО.ІЮЦІЙІШХ боііців но тюрмах 
фашистської Польщі. Рсзолю 
ЦІЇ приня-ти ІІ|ІІІеутНІ усі *11 
ппоеамн. Протестні резолюції 
іше.тано до иоеатьської ким 
фракції КІШ у Варшаві.

Но схваленні ре.миюцпі тон.і 
ріііикп іа[іядидн ко-тпнту, г я- 
кої нплянуло $5.25 на КРО.’І. 
Вече|кім відіграв драмгурток 
предетааіеиня. з якого увесь 
дохід теж призначено на збіль­
шення оборонних фондів КРОЛ.

Пітсутнііі.

СКРІЗЬ ПО СРСР Є ТАК ЗВАНІ ДИТЯЧІ ЯСЛА. 
У НИХ ВИХОВУЮТЬ РОБІТНИЧИХ 

І СЕЛЯНСЬКИХ ДІТЕЙ

Обвинувачення за
“ГАНЬБА".

Ця драма видана на Радим-1 вог» організатор* Ліги Комуністичної ПптрКниі'зібімтн тнсачі додпрів ні н- 
ській Україні. В ній описані Молоді, филина Галперіна, редактора борону наших монтреальєькнх юва-

"Кампф", Милера, І-ичен і ,1. Каїн- 
; тама.

І класову бо|нт»бу робітниць, що 
і плече в плече з робітниками 
змагають до встановлення вла­
ди [нібітніїкіи і селян. Так са­
мо заговорили на тому вічу про 
життя й працю жіикн-р'йіітші- 
ці й селянки в Радянському 
Союзі.

Перший промовляв ТОН. Мек- 
лаклен в англійській мові, від 
так п|и)мовля їй т-ки Курчак, 
Г.ільховецька, Катом и«ць і О-

ришін. Мусимо «добути масове no- 
пер і гя і нових членів для КРОЛ. і|н»- 
біті, цю поілдку дійсною мобілізацією 
проти локонів про “підбурюнаїція” І 
проти поліцейської <1 терору!

Лист з місцевості Млоїте, Волинь, на Радянській Україні. події, які відбувалися за часів 
революції.
'Автор змальовує, як Петлю- і Маршрут т-ки Гордон такий: 
ра зі своїми старшинами буду­
вали Україну. ХТО ХОЧе ІірНГЛЯ- Норт Бей, МІТІНГ вечером.

Березня 31, віьторок, квітня І, сере­
да, в Сод бори, Онт.

Квітня 2, четвер, квітня 3 пятниця, в 
Су Сейит Мері.

Тов. 1. І ііі^іпи-ький з Монт]и‘- 
а.іу надіслав [іедакції "УPB* 
листя від г-вого товаїннші Джин- 
джирнетого з 1‘а.іяні і.киї Ук[,а- 
їин. Листа іюдакмо вцілів ти.

Милий щіуже! Я тебе дуже 
маю пнмитаю. бо шмабуван ба­
гато хлопців. Ти питанні, що 
и роблю й скільки одержую за- 
[мібіпіііої плати. Я іі|«ацюю в 
|іаііонному виконавчому коміте­
ті, що обвднук 54 сіл. Одер­
жую .154 ка|ібоваііців. Тепер 
дещо іі|ю загальне.

Ми "Тут працюймо но 8 годин 
в день, деякі фабрики вже пе- 
рейтлн на 7-годшіннГі день пра­
ці. Хто працю»: |ийумовою пра­

цею, працює, (і годин, так само 
працюють по б годин там, де ви­
робництво шкодить більше здо- 
роилю, наврнклад, у шахтах, ву 
гільпих копальних тощо. Пра 
цюють у нас робітники по 4 дні, 
а питий ві иіочикають, це тик 
звана пнтиденка.

Щодо селянства, то воно об 
иднуєти я в колективи, де МОЖ і 
на викорнетнти машини, трак | 
тори, бо иа межах селянських : 
палів гракто|юм не будеш кру­
тити. Цим нони облекшукіті. 
свою працю, не годують надар­
мо коїв-й, підвищують у[южай.

Коли я читав від тебе листа

Березня ЗО, понеділок, виїде до

нутися його “будові”, нехай Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

прийде і побачить.
Ііриходіть громадно і кличте 

знайомих! Вступ: 25 центів, 
для дітей 10 центів.

ВІДПОВІДЬ НА ДОПИС “ЗАГОВОРИВ СТАРШИЙ” .ДО ЛЬВОВА і НАЗАД ! 
W ЗА 163 ДОЛАРИ

ПОЛЬСЬКІ ПАШПОКГИ ДАРОМ
Сіпіярська Корабельна Компанія знизила ціни поворотних шифкирт 

і|іетьої кляси до Европи. Нові ціни: — з Ст. Джан до Дмкжа і назад 
16Л дол,.; до Каршанн і назад 15Н дол.; до Тернополя і назад 166 л<»л.; 
до Кракова і назад 157 дол. ; до Станиславона і назад 165 дол.. до Чер- 
іюкець і назад 170 дол.

Нові піни обоаязують від тепер до кінця кніїня. відтак кід 1-ю сер­
пня до 15-го жовтня. Поворотні шифкартн важні на два і»оки.

Коли задумуєте їхати до Старої о Краю, ис оминіть неї нагоди де­
шевої -і модерної подорожі. Доручіть нам вироблення заграничннх 
па шпор тім

ЖІНКИ І ДІТИ,(попише 18 ліз) мають далі право виду до Канади, 
як їдуть до своїх мужів і батькін Ми радо займемося вшюблеішим 
ДОЗВОЛУ НА ВІЗД. який для них потрібний.

Блиші подробиці подасть найблиший Сіпіярський Afenr, або:

( ANAD1 \N 
PACIFICНА УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ­

НИЦЯМ САСКАТУНУ10К0ЛИІІ.І!
Вінніпег, Ман. j бітниками, у якій н не забі|іан

П “ VPB" ч >1 й 13 бу ти по ; голосу. Га ки- я забран тоді, ко 
1-Ій- - ли одне з робітників зробив вне-

Міщені дописи п. Н. “Заговоінп. ,.ок „ровокаційого характеру. 3ах„д,)М мистецько-оргосаітаому 
старший”... У лга.ідному ДО" ХТО t; -ta, а ХТО Проти статуте, укр- роб. організацій при Укр. Роб 
ЛИСОВІ подає дописувач до ві нащо я звернув увагу голові мі- “ря^иЙмЙ^ЇЇГб'у**^- 

... , тич V ми,- ші її і v тт. ТОМ З, ЩО на ЮНІЙНОМу МІТІІІіу тінґу, ЩО такий внесок не є НІІ сно зввзані з висилкою Укр. Ноб-
•« ні^'их тітй я йТої tZ ,и- і Ипіа,н ьких ,«бітників дня s місці тому, що статут одіЯЦно- ^ації до Рад. Сок^у.

югого один зі старших [Иібітни-| ваш ЩІЄДСТіШПШИ ВСІХ кругів 'виступ* УКРАЇНСЬКИХ
! ків, що був донедавна членомт 4-ої дивізії н ми повинні бути народних танків. Впроірвму ВИ­
НИК а зараз є членом укіїаїн обережні що і «би ми, бо комиа- ступу входить Оаіати нових фігур, які .» . ще не танцюналось нашій сцені. По-І ських |«обітяжчих організацій у шя зачинає ламати наші зако- Чіітик B1K1>„y „ гол. н.:іо вечером. 
Вінніпегу, мав домагатись, що ші, а іменно точку 27. В нелЬкі, 29-ю березня, заходом
би компанія віддалила маїод Між іншим я зробив заклик, сячно/ кашшвії' та^новим^Жнством 
ИІНХ [«бітників ВІД Праці, И щоби більше заінтересувались відбхдеіьСи КОНЦЕРТ-МІТІНІ. По- 
етаїшіих затінила при повних. кінійннми справами І тепе ’Ттоіх зв-пТЇІзн. відбу- 
ДИЯХ праці В ТИЖНІ. [ІІШНІМИ ПОДІЯМИ, а ГОЛОВНО без- деіьси МАСОВА ЛЕКЦІЙ и.і цікаву

11а цей видуманий і не згід І «білям. Щодо залишення “ЇГ пттіНТ і квїпп^вїдеюмтьса 
1 НИЙ З щлавдоіп ДОПИС Я не думав старших, а ві.иав-ння маїод вистава ЗІМНИ" І-ох діях I 7-охвід- 

1 , At ... іі ,1-0-, С.іонах І В. IIІонійського п. н. *БРЕДзабірнти голосу, бо- не було ПО ІШІХ роріТНИКІВ 11» було II ЗІЯД ЛАИН-а". І «різець з життя безро-
чано іменя отого старшого [ні > н. Тим більше, що я, хоч на бітних у боїюіьбі з капіталом у Ню 
бітника. Але, каїн мене мокли лежу до цієї юнії, ті) працюю } Пн>кюділк., 5-ю квітня, відбудеіьс* 

заряду відділу ТУРФ Другому відділі, так щозаробіт кїжцерт-мпінг.
1 * 8 понеділок, 6. ккіііія, і г з pu мнем

віддих Секції Молоді хсгроюегься
ВЕЛИКА ЗАЬАВА-Т АНЦІ л СМАЧ­
НОЮ ПЕРЕКУСКОЮ. Це и,. орт. 
фонд С М. 35 і 25 це ніш. Добірна 
музика.

В суботу, 11-го квіїня, заходом від­
ділу Секції Молоді виставиться над­
звичайно смішну комедію И. II.

?»

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ
< 'ANADIAX PAdFK’ STKAMSHIPSна новий місячний політико-екчиомНинй 

та кудьтурно-пропаганднстський журнал €о' P.R. BLDG 
wont©* Alta

CPR BLDG
Samatoon Sas*.

372 MAIN ST
Winnipso Man

W. C. CASEY, Steamship General Passenger Agent, WIKKIPEG

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
Орган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(а українській мові! КОРИСТАИТЕ

З НАГОДИ!
кзііо ш
ДІМ і виявлено мені, що тим ку другого взяти не можу, че 
старішім, що так загошірнв, мав І-’1 т<> міг би хтось попасти на 
би бути я, тому моїм обовязком "УД ярду, -ііи пггою, компанія,

кого має .шлншитн, а кого від-

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

ї. Вияснювати поточні завданні Комуністич­
ної Партії, в злату з канааіАськими поле

питаннями, ухва­
ли П конгресів, пленумів ЦВК то-то.

2. Освітлювати тутешній та міжнародній ко* 
мунктнчнмй рух.

є оіцюкниутя ЦЮ брехню, киш­
ну на мене в обох дописах.

:і дошіі у тюк Ш допису "* І"--"11"1 .impTF||, ,
вач, або не розумів англійської “*•' «W f ..к-уваде не байт, ^ Віявуд«тіс«
мови або з особистої ненавиетн |"і",,,а- ІКШУ ІІ*-іом„. концертлмпінг. -
на мене накидається, бо на ira- "V* компанія l"-u",Hula 
даному мітінґу не було навіть і ц,1іів -ЧоиП-1 *і-
мови німі віддалюваішя і заде|і- По товариськії раджу допису 11ЩІ піткакіть виходу з свою тежпо- 

, жування при ,„ШЦІ бітників. аа^ - ^послуга ю
a була тільки мова П}Ю Обо|«ну 1 >на ги' '■ |,1,аи ” * 11 101111 ,ІХ- *' фармерство повинно >чааити на під- 

іутзлммп ттзчк-11 '7 І 11,1 б[и-хнею, бо ЦІЛИЙ допис ВІД приемства наших організацій, лекції t-татута, ГОЛОВНО ТОЧКИ І ' - й спііьио .квиомлятн себе та ПРИ­
НЦ ЦІН Підставі скликаво ЮНІИ ; ,ь-' д* 1 иин- шд.іа готовл1ІИСЬ до рішаючої боротьби з
иий МІТІНГ брехня, наїцр можу .'Шказати капіталом та бути ютовим стати в

і 11а мгпнгу внвязалаеь обшир "лц*,,и ,га;шяого мітіи,'>'
жа дискусія, яка відбігала.від е В.ЧоЬкмслкий, ^УЛНтоИ^^е1'^<я^ч"фи!р

! теми, де виринула особиста су- НОО Пізніх} /депо. перську революційну пресу!
1 перечка між англійськими ро Ншшпх. “*

чалити від |міїн)пі, то й так ле­їв економі*

$11.0050 ТОНІВ ВУГЛЯ ФУТГИЛ СТОВ 
ЗВИЧАЙНО $12.75, ЗАРАЗ -

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ И Р061Т-4. Похапати приступно написаний матеріал по
підготовці нових кадрів партійних членів

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК Я-5Й 

— Адреса: ——

Z A BILSHO VIZATS1U
Шсгаіаіап Labor Temple 

Cor PRITCHARD AV* * McGREGOR ST. 
WimrtPEO, MAN

ТЕЛЕФОНУЙТЕ або захопіть на нашу ярду.!•:

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

COR. PRITtilTARD AVE. A BATTERY ST. 
PHOH* 56 305 WIKKIPEG

.-I

,-v5.-



в РОБЛЯЄМО
н І ноги, руки і пілпашми 

З* роботу і матерія.і 
Прануемо. Ціни уніря стадні. Го­

воримо ПО унраінськн.
= WlI,NmNb,PcESm^^F,C,AL

Зв7 Selkirk Av*.. Winnimms, Man

Ш T y
J THUS»*»).

THE

ІА
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Др. В. ЧАСНИПІДТРИМАЙТЕ ДОБРУ ОРГАНІЗАЦІЙНУ 
СПРАВУ Й ПРОВЕДІТЬ КОРИСНО ВЕЧІР!

записуйтеся на курс
КНИГОВОДСТВА!

Старанням освітнього комі­
тету відділу ТУРФДІм у Вінні­
пегу розпічнеться першої не­
ділі в квітні

КУРС КНИГОВОДСТВА.

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР і M O.. C M.. L M C C I 
s практикою в 

417 SELKIRK AVE
(Hi ideal ж-ра г ержкбекж.1

а Момтревлі I Сі. Боніфейс.
WINNIPEG PHONE 86 866

Урадує такожСТАРАННЯМ ФІНАНСОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ • 

відбудеться--------- ЗАБАВА! ЗАБАВА!!ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІП 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДЬІ ДОКТОР Й. МЕГАС

ОПЕРАТОР, лікЛр, АКУШЕР 
Най- 

жо бо­
ліють ве-

В ЧЕТВЕР, 26 БЕРЕЗНЯ, В ГОДИН! 8.15 ВЕЧЕРОМ СТАРАННІМ ВІДДІЛУ СЕКЦИ МО­
ЛОДІ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

— віїбуїетьсв —
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Курс відбуватиметься по не­

ділям через 2 місяці — квітень 
і травень. На курс приймаєть­
ся тільки членів І членкинь ро­
бітничих організацій. Кожний 
товариш і товаришка, яких 
приймається на курс, повинні 
вміти читати й писати І знати 
4 рахункові ділання: додаван­
ня, відмикання, множення і дЬ' 
лення. Записуйтеся на курс в 
сторі УРД, або в адміністрації.

Курс буде безплатний — ко- 
ристайте з нагоди навчитися 
книговодства! Учителюватиме 
на ньому тов. В. САВЯК.

“НАНАДСНИЙ ГУДОН” І

ВЕЛИЧАВИЙ В ПЯШІ1Д 27 БЕРЕЗНЯ неричні недуго.Зта газета освешает жизнь рабочнх в Канале и рево- 
люиионное движение во всем мире. Условня потиски :

На год — 60 сентов.
На 6 месяцев — 35 сентов.
На 3 иесака — 20 сентов.

Иервьій номер виходить ЗО марта 1931 г.

За всемн справками й подпиской обращаться:

252 Palr>enton Ave.

Ю1В4А — ЮІ STREET
Roo» 201 Кітси.н Block

Phon* 4645 Edmonton Alta.В УКР. РОБ. ДОМІКОНЦЕРТ ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. '
УКРАЇНЕЦЬ

ДР. Ю. ДРАГАН
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

Лікар, Акувкр І Овератор 
Чмм Диніпальної (Чан ЛГ ірм 

*03 CANADA MUILDINO
S..KATOOM. S*«K

(Кою сіеварсьаоі стації)

Прохаємо прибути на забаву усіх тих. 
що бажають дружньо » весело прове­
сти вечір. Початок в 9-ій год. вечерои.

Добірна й багата програма, в яку входять сольові 
співи видатних співаків, дуети, танки І ін. Програма та­
ка, що задоволить вас і ви, прийшовши того вечера до 
Укр. Роб. Дому, проведете його з великим вдоволення*.

Ціни тикетів дуже доступні для всіх:

ПРОДАЮ НОВИЙ БУДИНОК.

Величина 20 X 26 фііів з двома ви- 
п\ сіамії Тепло збут на ний. В се­
редині • кімнати, канна і два коридо­
ри (гаде). Викінчення модерне: ду-

БРЕНДОН! УВАГА! ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- X.’fc. "поло-

юї; wІ*"ВДОНТЕРІЛ. S'SrS'SiH»'
„ , І ------------ - Також продаю два доти, коштують

мерів Ьреидону Й ОКОЛИЦІ, ЩО 5600, продам за $400 і Монтіяк кар\
В неділю, 29 березня ц.р. ВІдбУ- ту^їіи ковч' у«*ь з 1928 року. Кара в

.. _ - _ Г _ іукфдш, жінсекцн. Секції Молоді і ту же добрім положенню. Продам за
деться В Укр. Роо. ДОМІ в Ьрен- РЗТ, що Провком в Торонто висилає половину ціни. Прошу зголошуватн-
/іон Ман на 7-ій лмя нопт к організатора т. І. Сембая на органЬа- -я під число: дон, ман., на /-їй вул. норт., в ц|йну „ провіниГІ Онтеріо.

Повідомляємо ВСІХ зацікав- Г°Д- 2.30 пополудні І Тов. організатор відбуде рад мітін- 37.
гів в слідуючих місцевостях:

H. SHPARAGA Toronto, OnL

ОДИН ТИКЕТ15 ЦЕНТІВ, А ДВА ШЕТИ ЗА 25 ЦЕНТІВ. УВАГА!

УВЕСЬ ПРИХІД З КОНЦЕРТУ ПРИЗНАЧЕННЯ НА РЕ­
МОНТУВАННЯ САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ.

Освітком.

ПРОДОВЖАЄМО КУРС МА­
ЛОГРАМОТНИХ І НЕ­

ГРАМОТНИХ. ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

Урадує від 2. до 5. год. попояуд* 
Телефон до офісу: 22 433 -

___Телефон до дону: 202 461
4іа BOYD BLOO.. WINNIPEG

903 MAGNUS AVE
WiNNtPCo Man

лених, що курс малограмотних 
і неграмотних, який відбува­
ється в Укр. Роб. Домі у Він­
ніпегу, буде продовжатися до 
того часу, доки вимагатиме 
потреба.

Тому ми закликаємо всіх 
українських робітників і робіт­
ниць, шо хочуть вчитися гра­
моти, хай записуються на цей 
курс ! вчаться користуватися 
друкованим словом.

МАСОВЕ ВІЧЕ ЛОНДОН, ОНТ. — дна 28, 29 І ЗО
ПОСПІШНА СПРОДАЖ.

БРЕНТФОРД, ОНТ. — дня ЗІ бере. Дна трохи і дві клрн мусять бути не- 
а|™ 11*!*!7!1*!: тайно спродані за залеілнй довг.

ВАТЕРФОРД. ОНТ. — дня 2 квітня. Вдавайтеся до:
ПРЕСТОН, ОНТ.— дня З і 4 КВІТНЯ Аист.о* Roo«» 245 DUFFERIN Ave 
КИЧЕНЕР, ОНТ. - дня 5 І 6 квітня.
ГВЕЛФ, ОНТ. — дня 7 І 8 квітня.
Дальші місцевості, що їх має від- J 

підяти організатор, будуть проголи- «.i»uct,o~ce» 
імені пізніше.

Товариші й товаришки! Постарай- ру, іак вдавайтеся до нас на новніцт 
геся приїзд організатора широко роз- адресу, 
голосити, розповсюдмюючи оголошен­
ня на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли
наступ буржуазії на робітничу класу КРАСНИМ ЛІК НА ЖОЛУДОК 

_ з воаиані дмем посилюється, коли вся- Лічить всі болі і хоробн Ьсшудка.
Тимчасова Головна Керуюча К1 українські прихвостні капітали тич- помаіае ,(а ппдвигання, обірванка, не-

ного світу виступають в провокатор­
ський спосіб на сторінках воеї про- 
джжньої преси проти робітничих ор­
ганізацій та робітників, що перестали

в справі висилки української 
робітничо - фармеської делега­

ції до Радянського Союзу. 
Проситься о масову участь. 

Місцевий Комітет.

ДР. ІВАН 0Р0БН0
Winnircg. Man.

Або телефонуйте —
WACHNIAK

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЄП ЛАБОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER BJdf., 
lOlat Street, Edmonton, Alts.

55189 і 55228
J SENYK

Коли ви бажаєте спродати свою ка-

ПОШДОМЛЕМНЯ ДЛЯ ВОЯ­
КІВ УГА И ТРУДЯЩИХ 

КАНАДИ.

(17)

стравність, гази, біль і перім під 
ірудьмн і її боці,.біль « крижах, ква­
си ість і неприємний віддих з рога,

йти насліпо за ними, коли всесвітня м ! ' “,ьГГ мі^едомлНння'1? болі ^жо- 
буржуазія готується до ново, світо- л, дк., Піна $2 00
во, різні, а в першу чергу проти кра- УКРАЇНСЬКИМ СКЛАД ЛІКІВ 
іни Рад — нам треба зміцнити наші і. LAZECZKO
РЯДИ І «ПРОКИНУТИ ТІ ВСЯКІ ІШКЛепи 884 Manitoba Ave Winnweg Man

ріжних “сусів” і їм подібних. Це все
місцях”: ^^"^в'данГіТсІярТ. УЧИТЕЛЬ МУЗИКИ НА НЯНІ, 

тися, щоби такі віча були якнайчи- Уділяю лекцію у своїм студіЧо або 
слемніші, щоби на них прибуло все' '•1 ■м•1 учеників Зголошуйтеся до:

WILLIAMS 
Ave

Рада Товариства Допомоги Ре-
ВІННІГ1ЕҐ, МАМ. волкшійному Рухові Західньоі 

України звідомляе усіх україн­
ських трудящих, що зараз дру­
кується Статут цього товари­
ства й буде на днях враз з член­
ськими книжечками розісланим 
по відділам ТУРФДІм й РЗТ га

j В суботу, 28 березня, в годині 
вечерои і* сали 11" їм ької : і Робіни і 
го Дому у Вінніпегу, відбудеться ЗА­
БАВА З ТАНЦЯМИ. Проситься всіх 

і любителів танців прийти на цю заба­
ву. музика добірна Вільна колекіа.

В неділю, 29 беі»езнн, в годині 8.30 
вечером в сали Полі». Роб Доме, нід- 

I будеться КОНЦЕРТ з добірною про­
ївшою. 11 росимо всіх прийти нкнай- 
численніше. Заряд ІІИ.

8.30

до тих робітників по ріжних 
місцевостях, 
приєднатися до цього товари­
ства.

робітництво Вашої місцевости.
Про час і місце мітінгу слідіть за 

оголошеннями на місцях.
Місцевости, не зазначені в маршру­

ті т. організатора, а робітники бажа- 
ли-б, щоби opraHtoafop прибув до їх­
ньої місцевости, просимо написати на 
адресу:

GEO Н
248 Moщо забажають

East KildonanІСТ КИЛДОНАН, МАЙ.

Оцим повідомляється всіх членів. і 
членкинь відділів ТУРФДІм, Жімсек 
ції і Роб. Зал. Т-ва, що в суботу, 28. ,. і/аііияаі/ 
березня, в 8.30 і од вечером. відбу '* |чадилик* 
деться в Укр. Роб. Домі в Іст Кнлдо- 
нан ВАЛИЧАВА ТОВАРИСЬКА ЗАБА 
ВА. На забаві будуть і другі несло-1
діванки. музика добірна Приходні. D,r,Au. D~IV mrI„lrilD
самі і кличте з собою своїх знайомих ДО ВІДОМА ВСІХ ВІДДІЛІВ 
Вступ на забаву лише 25 ц. і 10 ц.

НОВОВІДКРИТА СОЛЯРНЯ 
ПІД ЧИСЛОМ 539 Dufferin Ave., Вінні­
пег, Ман. Роботу виконую вдоволяю- 
чо: При всякій нагоді за ходіть під 
попите число.
■■■J. DIACHUN _

За Головну Керуючу Раду,
Н. Ліщинський, 

секретар.голова. PROVCOM TURFDIM 
300 Bathurst St.. Toronto 2, Ont. властитгель-

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

Виїюбляємо всякі старокраєві мясні ч 
Продаємо ріжної величи- вироби, як ковбаси, сальцесони і т. п.,

ЦВК ТУРФДІм має невелику ми ФІЛЬМИ до фотографій іРгРср„1>°|Д‘ро«1:но нГ^мір-
СКІЛЬКІСТЬ ДІТОЧИХ КНИЖОЧОї:. НИХ апаратів (кодаків). Ви- хованні цінах. Замовлення ннсіїла- 
Кннжочки є з малюнками для кінчуемо ФІЛЬМИ і проти- або заходиь^м/алрссіL ° '1 |,нші"’ 
молодших і для старших з ріж гу ВІСІМ годин часу по умір- „western meat market

„ 10265—96тн St Eomon

ними оповіданнями. Ті товари- кованих цінах. Заходіть або : Rhone 21751
ші й симпатини нашої, органі- пишіть до нас на слідуючу ^фГтятчин Ти. Комарніцьвий"’ 

зації, що мешкають в таких мі- адресу: 
сцях, де нема робітничої дію­
чої школи, повинні замовити 
якусь спільність цих кннжочок 
для своїх дітей.

Всі ці книжочки написані ду­
же приступною і зрозумілою 
мовою для дітей. Ціни на цих 
книжочках від 5 до 50 центів за 
одну. Пажаданим було б, щоби 
найменше замовлення було на 
50 центів, то тоді омлатться 
нам оплачувати почту. -При за­
мовленню зазначуйте вік дити­
ни, чи вона читає вже добре по 
українськи чи тільки вчиться.
Після цего ми зможемо висла­
ти такі кннжочки, які будуть 
приступні для вашої дитини.
Одночасно зазначуемо, шо иі 
кннжочки вживається по ро­
бітничих діточих школах.

Замовлення засилайте на ад-

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!ЗАМОВЛЯЙТЕ КНИЖОЧКИ 
ДЛЯ СВОЇХ ДІТЕЙ!І ТОВАРИСТВ.

Важне повідомлення.
Старанням відділу Жінсекції в Іст 

Кнлдонан, відбудеться в неділю, 29. ли ТУРФДІм й товариства, ЩО- 
березня, в 8Л0 год. вечером концерт- - 
свято з нагоди 60-их роковин Парнзь-| ои 
кої комуни. В концерті будуть ви- Провінціонального Виконавчо- 
ступати: хор, декламатори, бесідниці 
і ин. Програма досить багата. Жін-

Цим повідомляємо всі ВІДДІ-

всю кореспонденцію до

ton. Alta.го Комітету, відділів ТУРФДІм, 
відділ старається, щоби концерт ви- Жінсекції, Секції Молоуі і РЗГ 
Г ї^^'обро&Г ГГн. адресувати на слідуючу адресу:ЗЕ 3]

ХАТА НА ПРОДАЖ під числом 151 
GOMEZ STПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ У. Р. Д.! WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Selkirk Avenue 

Winnipeg - Man. - Canada

збудована після найно­
вішої моди. Огрівається і орячою во- 

I дою. Коло хати є також ґередж. Тре­
ба цю хату побачити, щоб оцінити.

(40)

В неділю, 29. березня, о год. 2-ій | 330 AVENUE 0, SOUTH
б,Г№(^ЙРмтнЛУ Г, : 8»*»too». 8«k.
^Т™ГугТ“^аІГде- Попередня адреса була Box 
леї.тії і Канади до СРСР, а тловно 1070, і на неї не слід писати.
на Радянську Україну. Також будегь Чя .яп„_ ТУР<Ь/1ім
ся вибирати кандидата на делегата н і
цьому вічу. Приході і ь всі на цей мі Г. Поливкам, секр.
тінг на призначений час.

СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ВИСИЛКИ ДЕЛЕГАТІВ ДО 
СРСР СИЛАМИ ДРАМСІІІВГУРТКА ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

--------- відограеться ----------
НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,

' Комі і е г. і що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата 1 чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К!
їВ СУБОТУ, 28 БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ (ХИНТ ЬОНІФЕИС, МАН.

__  ІІІодаєіься довідома всем у членству
Отім подається до відома \ сім р«> відділі^ ТУРФДІм, Жінсекції, Секції 

і бітникам Сейнт Боніфейс і околиці. Молоді, КРОЛ і РЛТ, шо в понедшок, 
і Шс» старанням робітничих організацій ІС березня 19.il р. в 8. і од. вечером 

в Сейні Боніфейс, відбудеться В не- 'Укр Роб. Ломі,-відбудеться ВАЖ- 
ДІ.1Ю, 29 бс[>езня, н УРЛ ВЕЛИЧАВИИ НИЙ МІТІНГ все) о члене і на повите 
КОНЦЕРТ-МІТІНҐ з нагоди 60-их р<*- зі .їданих організацій. Мітінг сісдика- 

і новин Паризької Комуни. На концер- єгься в сщіаві “Воркера". "Воркер", 
іі будуть промовляти бесідники к орган КІІК знаходиться зараз у скрут- 

І їрьох мовах. При ходіть іромадуо і «ому фінансовому положенню й по- 
і кличте своїх знакомих. трібна конечна доіюмоіа. Проситься

асе членство прийти на означений час і 
колективно обг оворити, як можна кра­
ще повести кампаній'.

Сапанням організаційною,,і,.........: кожний ‘“не
ТУРФДІМ в El' ударЯу саме ce^ "Jnha.,,™? à.,, 

монтон, Алта.. у лаштову ється в міся-1 ■ 1 МпііепііітЇГугі і помадно’
ш «ЄІМЗНІ а Уараїнєьаш РобИничім! Укр. Ііідаїігпропком КІІК
Ломі ріжт свята і лекції в такому 
порядку :

В 29. березня, вечером, улзшто- ! 
вується свято з на і оди ПЯІНХ ро­
ковин існування Секції Молоді ТУРФ- Старанням організаційно-освітнього 
ДІМ. З докладами про значіння цього компсту. при укр. робітничих органі 
свята і про революційний рух робіт- иціях в Киченер-Ватерлю, Оит., від 
ничої молоді виступлять т. Зларій- буватимуться кожної неділі пополуд 
чук і т-ки Карпжиин і Березюк. І ні. в 2.30 годині, місяцях березні ;

В понеділок, ЗО березня, вечером. квітні н приміщенні Т>'РФДім п. ч. 33 
і т. Клнбановський виголосить лєкиію Кінг стріт іст в Кичепер, Онт.,
ІЛЛЯ відділу Жінсекції на тему “Зна- віча й лекції на слідуючі теми: 
мінні Жінсекції ТУРФДІм в класово­
му робітничому русі".

В неділю, 5 квітня, вечером, на за­
кінчення кампанії за членством до 
відділу СекцІ Молоді виступлять з до- 

I кладами про успіхи ичас кампанії 
j тов. Яцук і т-ки Сливка і Бсрсзкж

Кличемо робітництво Приходити 5К 
1 найчнеленніше на повіцці свята і лєк- 

Освпком.

тВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАодну із найновіших мельодрам на 5 дій А. Золіна п. н.:
Торговельна

Маржа (РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ. БАЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАРОМ воробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛ6К- 

ГААКА" при,отовленого з дічничих ростин. коріння, кори, цвітів і вгіх, 
внгоко рекомендованого на ожнвлгннв занечишеноі крони Ці пігуа- 
ки лаіідио прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх за нездоро­
вих матерій, роблять кров баїаіою і чистою, оздоровлають всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Реіелсиейк ОАл) Линимеит 
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рскомендують.йою своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені.

Флящнна цего линнменту звичайно продасться за одного долар». 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціяльиу оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почтовою посилкою ДВІ оаяо-доларові флящини лини менту 
І одну одио-доларову коробочку пігулок М-денного дива Блею авка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, шо коштують *300, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Наша теперішня нова адреса:_________________________________

ШШ шш 6 ЕДМОНТОН, АЛТА.

Робітники і Робітниці! Перший раз відограєтьса 
на сцені Укр. Роб. Дому оця захоплююча драма з жа­
хливого життя жінки кольоніяльної країни північної 
Африки, під панування французьких Імперіалістів. Та­
мошні закони впар) з релігією заставляють жінку бути 
рабинею свого чоловіка, який має право гендлювати 
нею, коли запрагне цього. Мельодрама вірно змальовує 
частину цієї гіркої долі кольоніяльної жінкн-рабниі. 
Батько продає свою дочку, потім краде П І знова продає 
другому за проклятущу монету. Картини жахливі! Жін­
ка трактована гірш скотини! Бо такий закон! Так хоче 
аллах, аллах! Не тільки пояснення до драми. Коли прий­
дете сами, тоді побачите оцю драму, яку повинні знат'і 
всі робітники і робітниці!

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО, А ЦИМ ДОПОМОЖЕТЕ 
ПРИДБАТИ ФОНДІВ НА ВИСИЛКУ УКР. РОБ.-ФАРМ. 
ДЕЛЕГАЦІЇ ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ!

су:
КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ. UKRAINIAN LABORF ARMER 

TEMPLE ASS N 
Cor. Pritchard & McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.

УВАГА! ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO
1536 Dundas Strict W». Toronto. Ont. 'S-

ПАНОВЕ:
В и рило зі посилаю $1-00, за який прошу вислати мені пово­

ротною почтою дві регулярні одно - доларові флящини Іидіян 
ського (Рстелснсйк Ойл) Линнменту Ьлекгавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денного Дива Ьлект.авка, за шо я більше 
не обовязаний нічого платити.

їм» і назвиско ................ ................................ ; ж............ ...................

Старанням відділу Жінсекції 
ТУРФДІм у Форт Вил’ям у стро­
юється в неділю 29-го березня, 
в годині 8.30 вечером в УРД 
у Форт Вил’ям

ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ.
В програму концерту вхо­

дять добірні точки, як: міша­
ний хор, мандолінова орхестра, 
сольо-співн, народні танки, де-- 
кдямаціі І Ін.

Мрнходіть і ромадни і кличте 
знайомих!

В неділю, 29 березня, відбудеться 
лекція на ієну: “Жінка-робітнжія в 
капіталістичних країнах та в СРСР*.

В неділю,* 5. квітня, відбудеться ма­
сне віче Тема -СТАНОВИЩЕ У- 
КРАІНСЬКОІО РОБІТНИЦТВА НА I- 
МІГРАЦІІ ДО ВИЗВОЛЬНСЙ О РУХУ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ”.

В неділю, 1-2 квітня, відбудеться 
іющія на іемч СКЛАД СРСР ТА ЙО­
ГО БУДІВНИЦТВО”.

• К недияі. І!І квітня, відбчдеться ма- 
І'обіїиііки В робітниці міста Кеи„- , ,»с Гема "ІН ГІРвї НЦІЯ В

іра. Онт, прниінь в яедіаю, бе і Ге Р.” в неділя,, 2*, квітня, відбт 
реіття. 1,1 Укр. Pu-, Том: і виберіть іеться текшо на ісмт “ЩО ТАКЕ 
КАНДИДАТА в ДЕЛЕГАТА до РА- РІЛГІЯ. І А ЯК ВОНА РОЗВИВАЛА- 
ДЯНСЬ*ОІО СОЮЗУ. Пек, справою СЯ”.
повинен заіфвавмімся кожннр у країн- В иедию. 3. травня, відбудеться лек-
ськк* робітник т МГГлсна робітниця, шо і ця на тему -ІСТОРІЯ РОБІТНИЧОГО 
мешкають в Ке!,-,(ч без виїмку Отож РУХУ В КАНАДГ. 
арндодпь ВСІ’ KuMITti. І.

о

- ції.
(Номер помешкання і вулиця або почтові сирітная)

............................................. Провінція ............ .
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО

щ КЕНІЯ»А, ОНТ. Місто

Наша гарантія__Ми оцим погоджуємося ввернута назві
отримані гроші, разом зі зворотною почтовою оплатою, якщо 
а яких набудь причин ви не будете задоволені Індіанським (Ра­
зе лснеАк Ойл) Лимиментон Ьлекгавка

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

ВСТУП: 35, 25 I 10 ЦЕНТІВ
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Вступ за добровільними дат­
ками. Заряд.Освортком.

:

ДР. П. ГУЦУЛЯН
ДЕНТИСТ

веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg. 

phone ss zee

карпентер, бріклеєр і нонтрактор. 
будує всякою роде доми 1 за ро­
боту гарантує. Зголошуйтеся до: 

JIM SKOTNICKI 
334 Monk St Sudrury Ont 

Phone 3090 W.

ДР. H. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Еас - рей машина. ЕдегтричиІ 
шнкн до Дічення недуг, спеціаліст 

по венеричним недугам.

M3

387 І)

Dr. F. RYBAK
і M.D.. С.М- V.M.. С.С. І

лікар, оператор І вкуМер в практикою в Шікаго. Мемтрежді і Вк.Harry.

Oeoet. Cam SELKIRK » McGREGOR STS — Am. SS 
RmorncK. 562 ALFRED AVC.. WINNIPEG - P-o«.. SB

323ooo

МІТІНГ ДЛЯ ВИБОРУ КАНДИДАТА НА 
ЧЛЕНА ДЕЛЄҐАЦІЇ ДО РАД. СОЮЗУ!

В ПЯТЩЮ, 27 БЕРЕЗНЯ, В 8 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ
відбудеться

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Масовий Мітінг
ДЛЯ ВИБОРУ КАНДИДАТА НА.ЧЛЕНА ДЕЛЄГАЦІЇ 

ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

Цей мітінг скликає комітет, який вибрали місцеві 
українські робітники і робітниці на масовому вічу в 
Укр. Роб. Домі 4 березня. Комітет закликає всіх укра­
їнських робітників І робітниць міста Вінніпегу прийти 
на цей масовий мітінг і вибрати такого кандидата на 
члена делегації до СРСР, що був би найбільше відпо­
відний для репрезентування місцевих українських тру­
дящих в рядах згаданої делегації. Іірнходіть всі!

На мітінгу промовлятимуть ïVr. М. ПОПОВИЧ і М. 
ЛЄНАРТОВИЧ.

Комітет закликає всіх товаришів і товаришок, шо 
забрали лісти для збірки фондів на висилку Української 
Робітничо-Фармерської Делегації до СРСР, шоби повер­
нули лісти І зібрані фонди до комітету найдалі до 10-го 
квітня. Віддавати їх можна кожного дня і кожного ве­
чера в Укр. Роб. Домі в офісі ЦК Секції Молоді на руки 
тов. М. Короля, або в адміністрації.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 26 БЕРЕЗНЯ 1*11. Число 37.X
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